o

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

AO MUNICIPIO DE QUILOMBO - SC

EXMA Sra. EDIANE DAIANE RAMOS
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do presente para em
nome da entidade "INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL -
ICESA", cadastrada na RFB sob CNPJ n° 04.913.159/0001-58, com sede na TRAVESSA
PAULO PASQUALI, N° 168, Quilombo/SC, representada neste ato pelo seu Presidente
senhor SIDINEI MARCOS SCATOLIN, insciito no CPF ||
encaminhar a Prestacao de Contas relativo ao pagamento da parcela do més de JULHO
do ano de 2022, Acolhimentos do Termo de Fomento 02.2021, do valor de R$ 11.006,10
(onze mil, seis reais e dez centavos), empenho 2066/2022; e do valor de R$ 4.292 34
(quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos), empenho
2066/2022, créditos realizados em 08/agosto/2022.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano de Trabalho,
que segue em anexo, acompanhado da documentacao pertinente a prestacao de contas
do recurso publico, recebido conforme estabelece a Lei Federal n® 13.019/2014.

Quilombo / SC, 12 de Setembro de 2022.

/ ) \ [) 9 l
C_)/cf me/ Scataln
SIDINEI MARCOS SCATOLIN
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA
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DECLARAGAO

O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA,
entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n® 04.913.159/0001-58, com sede na
TRAVESSA PAULO PASQUALI, n° 168, Quilombo/SC, representada neste ato pelo seu
Presidente Senhor SIDINEI MARCOS SCATOLIN, inscrito no CPF ||| GG
declara para os devidos fins de direito, especialmente para atender o disposto na Lei
Federal n° 13.019/2014, que a entidade acima citada cumpriu plenamente os objetivos
previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da solicitagdo dos recursos, referente

Termo de Fomento 02/2021.

Sendo esta expressdo da verdade, firma o presente para que surta seus efeitos
legais.

Quilombo / SC, 12 de Setembro de 2022.

S1dime S ca FQ‘UM

SIDINEI MARCOS SCATOLIN
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA



RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

01-NOME ENTIDADE CONVENENTE | 02-TERMO DE FOMENTO 03- EXERCICIO
ICESA — Casa Lar
Instituto Cult. Educ.Social e Ambiental 02.2021 2022
05-PROJETO:
04-CNPJ Lei 2917/21 de 27/05/2021 | 98-UF
04.913.159/0001-58 EMPENHO: 2066 / 2022 sc

07- TIPOS DE PRESTACAO DE CONTAS

07.1 MENSAL - EXECUCAO DO CONVENIO:

Periodo de 29/06/2022 a 29/06/2023

8- RELATORIO CONSUBSTANCIADO:
8.1 ACOES PROGRAMADAS:

Promover o atendimento adequado em ambiente acolhedor para criancas e adolescentes de
ambos os sexos, inclusive com deficiéncias, que estejam em medida de protecdo e em
situacdo de risco pessoal, social e de abandono, cujas familias encontrem-se
temporariamente impossibilitados de suas fun¢des de cuidado e protecdo, e que necessitam
ser acolhidas em instituicdo, contemplando os cuidados basicos ao ser humano por meio de
abrigo institucionalizado, alimentagéo, vestuario e demais acoes.

8.2 ACOES EXECUTADAS:

Realizado abrigamento e atendimento de criancas e adolescentes que estavam em
situacdo de vulnerabilidade social, proporcionando convivio familiar e comunitario
semelhante ao de uma residéncia

8.3 BENEFICIOS ALCANCADOS:

As criangas e adolescentes sentem-se seguras e protegidas neste ambiente familiar, tendo
acesso aos recursos basicos, bem como ensino regular, a programagdes culturais, de laser,
de esporte e atividades ocupacionais internas e externas, promovendo bem-estar, motivando
a participagao continua, auxiliando no convivio social e contato pessoal junto a comunidade.

9 — ASSINATURA

Quilombo - SC, em 12 de Setembro de 2022.

{ .
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SIDINEI MARCOS SCATOLIN
PRESIDENTE - ICESA




DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO CONCESSOR: MUNICIPIO DE QUILOMBO / SC
TIPO DE CONCESSAO: (1) SUBVENGAO

LEI OU EDITAL AUTORIZADOR: TERMO DE FOMENTO N° 002/2021
OBJETO: PROMOVER ACOLHIMENTO CRIANCAS /ADOLESCENTES MODELO CASALAR
EXERCICIO: 2022

ENTIDADE BENEFICIARIA: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL AMBIENTAL- ICESA
CNPJ: 04.913.159/0001-58
ENDERECO/CEP. : TRAV PAULO PASQUALI, N°168, CENTRO, QUILOMBO/SC-89850-000
RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: SIDINEI MARCOS SCATOLIN

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 11.006,10 ( 08/ Agosto/ 2022 ) - Empenho 2066/2022

R$ 4.292,34 (08/Agosto/ 2022 ) - Empenho 2066/2022

ORIGEM DOS RECURSOS ( 2 ): MUNICIPAL

Data do E%‘fﬁg}:ﬁg?&‘)jo Credor Natureza da despesa Valor (R$)
Docto ' Resumidamente
02/08/2022 | Rescisao Contrato Encargo / Folha Rescis. R$ 4.621,62
04/08/2022 | Salario 07/2022 Encargo / Folha R$ 1.483,29 |-
04/08/2022 | Salario 07/2022 Encargo / Folha R$ 1.023,05 |.
04/08/2022 | Salario 07/2022 Encargo / Folha R$ 1.451 43
04/08/2022 | Salario 07/2022 Encargo / Folha R$ 1.708,99
04/08/2022 | Salario 07/2022 Encargo / Folha R$ 1.451,43
04/08/2022 | Salario 07/2022 Encargo / Folha R$ 1.493,29
04/08/2022 | Salario 06/2022 Encargo / Folha R$ 1.708,99
10/08/2022 | Recibo PIX Marisa Fatima Rossetto Aluguel Imével R$ 2.175,49
10/08/2022 | NFS-e 13511 Rufatto Equip Ltda Copias e Impressbes R$ 150,00
10/08/2022 | NFSe N.0021 SABER Informatica Fone Fixo 07/2022 R$ 25,00
10/08/2022 | Boleto 0822K08325 | SABER Informatica Ltda Acesso Internet R$ 59,90
10/08/2022 | Fatura 07/2022 Ol Plano Empresarial Fone Movel — Celular R$ 39,21 |-
10/08/2022 | Fatura 07/2022 CASAN Fatura Agua R$ 289,54
10/08/2022 | Fatura 07/2022 CELESC Distrib S.A. Fatura Energia Eletrica R$ 312,23
10/08/2022 | Fatura 13916961 TOKIO Marine Sequradora | Apdlice Seguro R$ 816,97
10/08/2022 | DARF PIS 07/202 RFB Pis s/ Folha Pagto Encargos Sociais R$ 112,14
10/08/2022 | NFPSe 4615 Cleison Roberto Bazzi-ME| | PPRA / PCMSO R$ 120,00
12/08/2022 | NFPSe 278-A1 Beatriz Marquardt Leite Consulta Medica R$ 200,00
16/08/2022 | NFPSe 58 Fabio Cesar Brunetto — ME| | Serv.Manut.Eletrica R$ 196,00
16/08/2022 | NFPSe 16560 Escritorio ORCONTABIL Lt | Honor.Contabeis R$ 273,00
16/08/2022 | NFe 2718 Com Gas BALENA Ltda Agua / GLP 13Kg R$ 622,00
16/08/2022 | NFe 87.304 Macroglobal Distr.Mat.Art.P. | Material Escolar R$ 161,30
17/08/2022 | DARF e-Social RFB Previdencia Social Encargos Folha = INSS R$ 892 24
17/08/2022 | CF 12096 Merc Frut Conitcho Ltda Alimentos / Materiais R§ 61,66 |-
TOTAL Pagamentos ( - ) R$ 21.458,77
RECURSOS PROPRIOS Da ENTIDADE (+) Transferéncia entre contas R$ 611491
TARIFAS BANCARIAS ( -) Sicredi R$ 8,00
TOTAL De RECURSOS De SUBVENGAO UTILIZADOS( +) R$ 15.298 44

(1) Auxilio, subvencéo ou contribuic&o.
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal

(3) Notas fiscais e Recibos.

OBS: Repasse Recursos Subvengdo PM Quilombo ... R$ 15.298,44

Saldo Periodo Anterior Julho / 2022

... R$
..R$ 0,00.

53,42

LOCAL E DATA: QUILOMBO / SC, 12 de Setembro de 2022.

RESPONSAVEL: é{ e »3*(7 1[0 (L1

Sidinei Marcos Scatolin — Presidente
ICESA - Casalar

Maraiont Brghann

Marciane Bordignon - Tesouréira




DECLARACAO DE REGULARIDADE DOS GASTOS E CONTABILIZAGAO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os Membros do Conselho Fiscal do Instituto Cultural, Educacional, Social e Ambiental

- ICESA, CNPJ: 04.913.159/0001-58, MAURO STUANI _ ONEIDE

BEVILACQUA MASCHIO - _ CRISTIAN BASTO -
_e IZEO ECCO -l c<c'aram para os devidos fins

e sob penas da Lei, em relagdo ao Termo de Fomento n® 002/2021, que os gastos e a

contabilizagdo das despesas e receitas deste ajuste estéo regulares e realizados segundo

as normas estabelecidas, demonstradas no balancete, balango patrimonial e na prestacao

de contas.
Quilombo/SC, _12_de _ Setembro_de 2022.
@
MAURQ S[TUANI ONEIDE BEVILACQUA MASCHIO
Ly 3 2//( 57
CRISTIAN BASTO IZEO ECCO



SICREDI PARQUE DAS ARAUCARIAS PR/SC/SP EXTRATO DE CONTA CORRENTE

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL 45465-9
TRAV. PAULO PASQUALI, 169
CENTRO 89850-000
QUILOMBO sC PAG.: 00001
DISE.: 0,00 LIMITE: 0,00 UTILIZ.: 0,00
PERIODO: DE 08/2022 A 08/2022
DATA DOCIMENTO  HTSTORICO DEBITO CREDITO SALDO

wsjssfesss osseswsasss SALDO ANTERIOR / 53,42
02/08/2022 SI00120 TRANSF ENTRE CONTAS 0491315%000158 INSTITUTO CUL / 4.621,62
02/08/2022 2XHN-—-04 DEB. FOLHA PAGTO 4.621,62 53,42
p4/08/2022 SI00156 TRANSF ENTRE CONTAS 04913159000158 INSTITUTO CUL - 1.493,2

04/08/2022 2XHN---04 DEB. FOLHA PAGTO 1.493,29 53,42

08/08/2022 740225 TED 83021865000161 PM QUILOMBO ICMS / 15.298, 44

08/08/2022 2XHN---04 DEB. FOLHA PAGTO 8.837,18 6.514,68

10/08/2022 PIX DEB eAGAMENTO PIX [ MARISA FATIMA ROSSETTO 2.175,49

10/08/2022 LIQUIDACAO BOLETO 00664761000148 RUFATTO EQUIPAM 150,007,

10/08/2022 222598255 LIQUIDACAC BOLETO SICREDI 00744497000152 SABER I 25,00/

10/08/2022 165420350 LIQUIDACAO BOLETO SICREDI 00744497000152 SABER T 59,90/

10/08/2022 OIOESTE-G DEBITO CONVENIOS 39,21
10/08/2022 CASAN-CX DEBITO CONVENIOS 239,54/

10/08/2022 CELESC-G  DEBITO CONVENIOS 312,23

10/08/2022 LIQUIDACAO BOLETO 33164021000100 TOKIO MARINE SE 816,977~

10/06/2022 DARFCO385 DEBITO ARRE 112,14///

10/08/2022 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 14427186000174 CLEISON ROBERTO BAZ 120,007/ 2.414,20

12/08/2022 100355 DEBITO TED/IB 32424058000159 BEATRIZ MARQUARDT L 200,00

12/08/2022 DOC/TED INTERNET PJ 8,00 2.206,20

16/08/2022 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 27476015000187 FABIO CESAR BRUNETT 196,00

16/08/2022 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 01367760000102 ESCRITORIO ORCONTAB 213,09/

16/08/2022 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 05979481000142 COMERCIC DE GAS BAL 622,00

16/08/2022 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 04712171000102 MACROGLOBAL DISTRIB 161,307, 953,90

17/08/2022 DARFC0385 DEBITO ARRECADACAO 592,24/

17/08/2022 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 03701920000125 MERCEARIA E FRUTEIR 61,66 0,00
SALDO ATUAL......t 0,00 0,00
SALDO APL. AUTOM.: 0,00
SALDC BLOQUEADO..: 0,00 |
BLOQUEIO JUDICIAL 0,00 |
DEBITOS s -ussssss 21.466,77 |
CREDITOS...... 21.413,35 |
10F Adicional Adto Depositante: 0,00
10F Adicional Cheque Especial.: 0,00 |
I0F Bésico Adto Depositante...: 0,00
I0F Basico Cheque Especial....: 0,00 |

Poderao ocorrer lancamentos a partir de 31/08/2022

No SICREDI, o trabalhador merece reconhecimento todos os dias!

Muwridnria ETEDENT - NANN &AE 2870
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7 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 50016-7 Impresso em 01/09/2022 13:57:19

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 50016-7
Numero de Controle: 1503956196
Cooperativa Destino: 737
Conta Destino:  49465-9
Favorecido:  INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  02/08/2022
Hora da Transferéncia: 17:02:52
Valor Transferido (R$): 4.621,62
Motivo da Transferéncia:
Autenticagdo Eletronica:  9814.46D5.E132.0961.1950.5066.8410.9A3B

* A transacdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os transferéncias realizadas nos sdbados, domingos e feriados serdo processadas com a data contabil do préximo dia Gtil.
* Os dados digitados s@o de responsabilidade do usuério.
* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagado ocorreré mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e RegiGes Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737

Conta Corrente: 50016-7 Impresso em 01/09/2022 13:58:50

L

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motive da Transferéncia:

Autenticacdo Eletrdnica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

MARCIANE
0737

50016-7
1506443445
737

49465-9
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL
Conta Corrente
04/08/2022
14:09:46
1.493,29

DD3F.COEF.53DE.EF1E.0951.3826.2DBD.E1A5

* A transagao acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Caso a transagao financeira seja realizada em dia nao (til nos termos da Regulamentagdo do Banco Central, o processamento e registro serdo realizados no
orimeiro dia (til subsequente.
" Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuério.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
QOuvidoria 0800 646 2519




TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR

01 CNPJCNO 02 Razao Socia/Nome

04.913.159/0001-58 17604NSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA
{03 Enderego (logradouro, n®, andar, apartamento) 04 Baimo

Travessa PAULO PASQUALI 169 SALA CENTRO
13.} Municipio 06 UF 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra
| Quilombo sC 89.850-000 9430-8/00

IDENTIFICACAODO TRABALHADOR

DADOS DO CONTRATO

k
|21 Tipo de Contrato

1 - Contrato de Trabalho por prazo indeterminado

22 Causa do Afastamento

|31 Cédigo Sindical
1020.424.01854. 8

e Nome da a
78.480.969/0001-02 - SIND.EMP, TUR.HOSPHOTREST BARES E SIM.CHAPE REG.

|SJ2 - Despedida sem justa causa, pelo empregador

nticaage sinaica

DISCRIMINACAODAS VERBAS RESCISORIAS

| VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
0 Saldo de 2/dias Salario (liquido del 108,07 |51 Comissdes 0,00 |52 Gratificagbes 0,00
O/faltas acrescidas do DSR)
|53 Adicional de Insalubridade 0,00 |54 Adicional de Periculosidade 0,00 |55 Adicional Notumo 0,00
36 HorasExtras 0,00 |57 Gorjetas 0,00 |58 Descanso Semanal 0,00
\ Remunerado (DSR)
f 59 Reflexo do 'DSR' sobre Salrio 0,00 |80 Multa Art. 477, § 8°%/CLT 0,00 |62 SalarioFamilia 0,00
| Varavel
\
1‘ 63 13° Saléro Proporcional 7/12 974,55 |64 13° Salario Exercidios Anteriores 0,00 |65 Férias Proporcionais - 9/12 avos 1.241,72
avos
! 66 Férias Vencidas 0,00 |68 Tergo Constitucional de Férias 458,94 |69 Aviso-Prévio Indenizado - 30 dias 1.655,67
|70 13° Salario (Aviso-Prévio 139,22 |71 Férias (Aviso-Prévio Indenizado) 135,08
| Indenizado)
| -
99 Ajuste do saldo devedor 0,00 [TOTAL BRUTO 4.713,25
' DEDUGOES
[Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
{700 Penséo Alimenticia 0,00 101 Adiantamento Salarial 0,00 |102 Adiantamento de 13° Salario 0,00
| 103 Aviso-Prévio Indenizado 0,00 [112.1 Previdéncia Sodal 8,10 181 2132 Previdénda Social - 5/13° 83,53
: alario
(1141 IRRF 0,00 |114.2 IRRF - S/13° Salario 0,00
SANTA CATAREEA
AUNICIPAL DEQ W TOTAL DEDUGOES 91,63
H =1 L, AL 4.621,62
= \jT o AL A VALOR LIQUIDO
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Aviso Prévio do Empregador para Dispensa do Colaborador

| S—

| Emp regador/Empregado

CNPJ/CNO

Pedimos a devolu¢do da presente com o seu 'CIENTE',

Quilombo, 2 de agosto de 2022
DE QU!

,‘ﬂuA(‘

"\ TE Jo

LA™

AU A AL AR

Responsével Legal(Quando Menor)

]

Sidjmer M Sca falim

[NSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL- ICESA

Foi programado para 0O dia / as = , 0 pagamento dos valores de sua rescisdo. Para tanto vor:é]
devera comparecer nesta data, munido(a) de seus documcntos para as devidas baixas.

|
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> Sicredi

Associado:
ICESA

Cooperativa:

0737 Conta: 49465-9 Impresso em:

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL

19/08/2022 13:27:04

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagao Eletrénica:
Modalidade de Pagamento:
Cédigo da Empresa:

Numero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
0737

49465-9

02/08/2022

4.621,62
D9A8.7142.886B.BD83.2210.3676.6752.3ED3
LANCAMENTO MANUAL

2XHN

0

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagé@o da transagédo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servigo. Acompanhe sua conta e SeRIRIGSSARTIfaISEWE AP AoraTisiames Re gadaladragrneada)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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r E T 5 GRRF - Guia de Recolhimento Rescisério do FGTS
' Gerada em 02/08/2022 14:44:35
FLMODD CE GASANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Versdo do Aplicativo: 3.3.17 -24/01/2020
02 - CNPJ/CEI

04.913.159/0001-58

01 - Razdo social/Nome

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONALSOCIAL E A

|03 - Enderaco (logradouro, n®, andar, apartamento) 04 - Contato/DDD/telefone 05 - CEP

TRAVESSA PAULO PASQUALI 169 SALA 49-33463206 89.850-000
06 - B;roldnstrito 07 - Municipio 08 - UF 08 - FPAS 10 - Simples 14 - Qtde Trabalhadores
| CENTRO QUILOMBO SC 639 | 1 1
11- ldentificador 12- Total a Recolher

21425296049131592 822,26
i 13- Data de Validade = 02/08/2022
Atencgdo: ndo receber apés Validade
Cédigo de Barras Autenlicagéo Anica

1‘"_8.580000000@\ 222602392024 | | 208022142523| | 960491315920
e

Via Empresa

Pagamento Tributos - FGTS

Numero de Controle: 1503910651
Cédigo de barras: 858000000089222602392024208022142523960481315920
Cod. convénio: 003
Identificador: 21425296049131592
Data de vencimento: 02/08/2022
Valor (R$): 822,26
Data do pagamento: 02/08/2022
Hora do pagamento: 16:40:12

Autentic3o Eletrdnica: B2DE.7EA7.8B76.37FF .6154.30DF .5BD2.4AA4

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transac¢do ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execu¢do dos agendamentos na data
programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 _,.(_,__ I"\""() C (-Al |-r,-h‘ (\!_\\T ‘R!NA

Ouvidoria 0800 646 2519

: E NICIPAL UILOMBO

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 (}Sﬁ““r EITURAMUNIGIPAL DE ,-,Q Py
,{\ U i’“\ TIC ~—\,wh:)

AUTENTICO A PRES "!,i?’""f.'"i’ UMA COPIA

T’J_LD."\{ IRIGINA L\......)L ME FOI A RESENTADA \(_,

Nl O JDV‘-”\‘“U"‘

O DESI -JIJPJO




5@ E ' 5 Demonstrativo do Trabalhador de Recolhimento FGTS Rescisorio

PR CEQSANTRED TENRG Identificador: 21425296049131592

\VVersao do Aplicativo: 3.3.17 - 24/01/2020

Dados do Empregador

Razao Social: INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONALSOCIALE A CNPJ/CEl: 04.913.159/0001-58
Endereco

_ogradouro: TRAVESSA PAULO PASQUALI 169 SALA Bairro: CENTRO

Cidade: QUILOMBO UF: sC CEP:  89.850-000

FPAS: 639 Simples: 1 CNAE: 9430800

CNPJ/CEI Tomador de servigo:

Dados do Trabalhador

'nformacgdes Financeiras

| ad Més Anterior a | Més Rescisdo Aviso Prévio Multa Rescisoéria |
i Rescis&o | Indenizado |
.
Remuneragado/Saldo 0,00 1.082,62 1.794,89 1.480,18 |
EJepésitcn—- - 0,00 86,60 143,59 592,07 ‘
JAM : 0,00 0,00 0,00 0,00 !
Encargos \ _ 0,00 0,00 0,00 0,00 |
contr;%m; | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 \
/alor l}rs;baih:;;jénr: _ 822,26 Valor Devido pela Empresa: 822,26

Cabe ao trabalhador os valores de Depésito e JAM

i oIN L
_ oE SANTA CATARINA
‘. R Y ”A, NE ':_E‘.l“_ .:J\{}O
PRE SRR — sl e *\ LF}
s i % i il :
A d 1 0 — AT
A DORSCR UMACOPIA
o \ totl gl CINTA *\
AUTE [m i AL QUE ME FOIF '.L“"\L'
,i- =L DAC WS v -\K_ L\-l\
L o
(L /- CIONARID DESIGNADO ;-
A [ \ >



iL 1 760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E Demonstrativo de Pagamento de Salario

{INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA_Quilombo - 072022 Mensal

{ CNPJ 04.913.1590001-58

| Cadastro Nome do Funcionério CBO Empresa Local Departamento | FL
I44 516215 1760 | 02 | 0l
Data Admissdo: 22/10/2021
v Descricio Referéncia Proventos Descontos
; | [Horas Normais Diumas 180:00 hs 1.621,00
[ 950 [INSS 9,00 % 127,71
i
i
|
|
i
i
Total 1.621,00 127,71
[ Total Liquido 1.493.29
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa Dep
1.621,00 1.621,00 1.621.00 129.68 1.493,29 0,00 00
| Recebi em: Assinatura:
Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Data do Pagamento: 04/08/2022
Valor Total (R$): 1.493,29
Autenticagdo Eletrénica: 725A.2F91 .15E5.F57A.6802.2567.1BDQ.0553
Modalidade de Pagamento: LANCAMENTOE!\@ANLJALI A D= SANTA C
Codigo da Empresa: 2XHN PREFEITURA MUNILATA= 2= 75 -
Namero Sequencial do Arquivo: 0 AU B RI8 A A COPIA
AUTENTICOAPRESENTE FT% B o o ENTADA
FIEL DA ORIGINAL QUE M=~
P S Y L (s '/\‘\_-“‘*’PL“'}A‘H\ —
* A transacdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforn dica specifitadas neste; Eﬂ’ﬂﬁﬁ!’fﬂfei“*b‘v
* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario ’ l1
* Em caso de agendamento, a efetivacao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servigo. Acompanhe sua conta e SERIRIECHINIBIEIEHE OB AoRAERsiRTse Re gacR AR roprmEada)
0800 724 4770 (Demais Reaqides)




1 760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E

Demonstrativo de Pagamento de Salério

| INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL.SOCIAL EAMBIENTAL - [CESA Quilombo - 07/2022 Mensal
| CNPJ 04.913.159/0001-58
!Cadwstm Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL
| 146 333115 1760 1 02 | 0l
L Data Admissfo: 17/11/2021
|Lv | Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
| [Horas Normais Diunas 050:00 hs 1.106,00
950 ii.\SS 7,50 % 82,95
\
L
i
i Total 1.106,00 82,95
| Total Liquido 1.023,05
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Célc [RRF Faxa Dep
1.106,00 1.106,00 1.106,00 88,48 1.023,05 000 00
,Kcu:hie;n.‘;-..w ) 1 0L Assinatura;
Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Data do Pagamento: 08/08/2022
Valor Total (R$): 1.023,05
Autenticagao Eletrénica: 8FB1.4676.B3C3.2C5A.1B66.9A3C.8DD2.63B1
' ~ATARIND
Modalidade de Pagamento: LANCAMENTO EA&NﬂU{AL_ ~r eANTA CATARI C\)
ES AL Y- =0 aat DE QU ONID
Cédigo da Empresa: 2XHN PREFE! ":'L‘- A VIS 'r' N Y @
Namero Sequencial do Arquivo: 0 [‘\_' J b 479 B E _ k- F 7,:-‘ SIA
AUTENTIC ‘—"T“ 7..' =0l APRESENTADA
FIELDAO .’duum JUE W= ;
P fam =Y ,J_‘a]- 7‘\(:%(‘))“\

y, 3l = v N .—-"‘:?“‘-_,-J

* A transacdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme jé_@ﬂma&es’penrﬁta‘ﬁas, neste corapravante. "
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servigo. Acompanhe sua conta e SERIRISSCEENITaISENE BOFT APFATHIIANSS Re fasPdroptaanga)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SA" DSOO ?24 7220

'S




Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

SEMVica. AC

comoanhe sua conta & SeRRIEsSEEY 8| arexe D SoRATsiaRes Regas Mdragrasds)

| 760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E
INSTITUTO CULTURAL. EDUCACIONAL,SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA Quilombo - 072022 Mensal
| CNPJ 04.913.159/0001-58 :
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FL
141 251605 1760 1 02 | 0l
Data Admissdo: 04/06/2021
Ev Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
| |Horas Normais Diumas 060:00 hs 1.575,00 )
930 |INSS 9,00 % 123,57
1
[
i
1
i
Total 1.575,00 123,57
Total Liquido 145143
Salério Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa Dep
1.575,00 1.575,00 1.575,00 126,00 145143 0,00 Ol
| Recebi em: ¢ 3 / Assinatura:
Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 42465-9
Favorecido:
CPF/GNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Data do Pagamento: 08/08/2022
Valor Total (R$): 1.451,43
Autenticacdo Eletrénica: 3FDA 4482 9DF5.B7AD 4299 BBB0.64BB.09A4
Modalidade de Pagamentoe: LANCAMENTO MANU@.L) DE S AMTA C 1w n‘."i \y 5
> b W= e real DE QUILOS AB
Cédigo da Empresa: 2XHN F’u\ CEIT =.5 -m: ., RPN ;‘-‘_}_ ,—}
. - " | E‘ i Foe N 1 1L L =R agd
Nimero Sequencial do Arquive: 0 f‘_'ﬂhy i aie b . ere LIMACOPIA
AUTENTICOAPRESER S o & | APRTSEN TADA
Y ] l.ﬂ‘\k-‘_.i-'-—'-"“' 1 £
FIE LDHU!\iu- ’ .
a el _ASI ...
* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conform_eiﬁéﬁd?@éé&gepemﬂcadag;ﬂggﬁ camp NIV

16




I 760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E

Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA Quilombo - 072022 Mensal
{CNPJ 04.913.159/0001-58
{ Cadastro Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL.
[ 142 516215 1760 1 02 | 01
. Data Admisso: 16062021
[ Ev Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
| | |Horas Nommais Diumas 04824 hs 435,87
| 2 |Horas Normais Notumas 131:36 hs 1.185,13
90 [Adicional Noumo 20,00% 237,03
| 950 |INSS 9,00 % 149,04
%
\
|
\
\
\
\
\
| |
L
Total 1.858,03 149,04
Total Liquido 1.708,99
Salario Base Sal Cont INSS Bas Célc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
1.621.00 1.858,03 1.708,99 0,00 02
Recebiem: .5 (0807 KE - Assinatura;
Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Data do Pagamento: 08/08/2022
Valor Total (R$): 1.708,99
Autenticacao Eletronica: 8311.80F2 AF26.6A3C.63B3.BE43.74AC.4DC7
Modalidade de Pagamento: LANCAMENTO MANUAL e aMTA CATA AINA
aTADO DE S o be 'rv\’.wO
Cédigo da Empresa: 2XHN ESiA A;_.l’J‘.-, A 1‘ UNICIPAL DE Ul i
P —'LH"' y e [ F ;W‘l A ).
Numero Sequencial do Arquivo: 0 [ u & t t-: ¢ | A l:“n’-y_A
APRESENIET = apesENTADA
AUTENTICO A o0 O UE ME FOI APRESERS
FrdlL Dr\ L.F:\'luln A A G— s)(Lk‘ :

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as cohqbqsés*bdmﬂégés:nestemmpmvgm%t \GNADO
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivacao da transacéo ocorrera mediante dlspombmdade de limite, saldo e demais requisitos do

servico. Acompanhe sua conta e SBRIRIECEHIFAISEXE BNED Somagsiiames Regiasalaaregonaada)
0800 724 4?7(‘ (Demais Regides)

AnA TR A

1}

~AA A



1 760-INSTTTUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E

Demonstrativo de Pagamento de Salrio

[INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA Quilombo - 072022 Mensal
[CNPJ 04.913.1590001-58
| Cadastro Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL
140 251510 1760 1 02 | 01
| Data Admissdo: 01/03/2021
kv | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
| !}-l-,)ra:a Normmais Diumas 060:00 hs 1.575,00
950 |INSS 9,00 % 23,57
o
L
—
Total 1.575,00 123,57
Total Liguido 145143
Salario Base Sal Cont INSS Bas Cak FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa Dep
1.575.00 1.575,00 = 2 00
Recebi ek ; L) | AL Assinatura:
Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Data do Pagamento: 08/08/2022
Valor Total (R$): 1.451,43
Autenticagdo Eletrénica: BF5E.782D.03CD.6D7C.E95B.F63A.EDES.7767
Modalidade de Pagamento: - LANCAMENTO MANUAL ¢y ()¢ SANTA CAlAntE
! : wieioal DE QU
i A MUNIGIHEAL L= e
Cédigo da Empresa: 2XHN PI\L ‘-‘5-""“ e ey Yl
Thu= Al E{VIL S
Namero Sequencial do Arquivo: 0 f 0§ b '7 “,..'. e SEF
AUTENTICO A PRESENTE POR L0 o TADA
FIEL DA ORIGINAL ¢ e > U
¥ V.1 = a'._n’_JL } }—\ v
* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as'.gbévt'éesﬁﬁec'ﬁ—cadas neste mn‘mr\'jvdn'te““l'ﬂ
* Os dados digitados s@o de responsabilidade do usuario. o
" Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do 1 Cﬂ)

servigo. Acompanhe sua conta & SERIRIEIHH falaNeHe BOED STRATHSIARCS R GasPMafeprmEads)

0800 724 4770 (Demais Regides)




[1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E

Demonstrativo de Pagamento de Salario

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA Quilombo - 07/2022 Mensal
CNPJ 04.913.1590001-58
Cadastro Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL
138 516215 1760 I 02 | 0l
| Data Admissdo: 09/1222020
Iy Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
I [Horas Nommais Diumnas 180:00 hs 1.621,00
050 [INSS 9,00 % 127,71
{
[
i
|
Total 1.621,00 127,71
Total Liguido 1.49329
Salario Base Sal Cont [INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Cak IRRF Faixa Dep
1.621.00 1.621,00 1.621.00 129.68 1.493,29 0,00 00
| Hcccbicm::_'—- oY L0 i—/f\ssinaulra:
Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Data do Pagamento: 08/08/2022
Valor Total (R$): 1.493,29
Autenticagado Eletronica: D5C0.BCD3.A963.0E73.40F5.E457.19D4.B48B
Modalidade de Pagamento: LANCAMENTOrMANUAL . NE SANTA CA \-I ARINA
= e S *_‘""'n—, LOMBO
Codigo da Empresa: 2XHN I:’T‘;fi.:‘:'-“-' RA MUNICIPAL L : 1,. NP
i TEMTICLAC A
Numero Sequencial do Arquivo: 0 f i Sl v L L Sy ¢ @
- o B -tr A COPIA
HITEMTI APRESENIEF - e
A'JT”""'I{-“I - ME i:"w-,m}';.:;b_T\JlrﬂUA
lL__l.le\r\ C '“""'7”.h iy
i A EagaaM

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi ccnfonpé]as{cél{ws.e’é%adas n\esﬁa CDWHMS;‘A’;D”O"
ITUNAR - il

VA

—

* Os dados digitados sd@o de responsabilidade do usuario.
" Em caso de agendamento, a efetivacdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

Acompanhe sua conla & SBRIRTECEEITa|arexe BIED ARATHIANes RE fladRIAdiFasraada)



L 1760-INSTITUTO CULTURAL, FDUCACIONAL, SOCIAL E Demonstrativo de Pagamento de Saldrio
[INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA Quilombo - 072022 Mensal
{CNPJ 04.913.1590001-58
| Cadastro Nome do Funcionério CBO Empresa Local Departamento | FL
| 147 516215 1760 1 02 | ol
_ Data Admissdo: 120012022
.‘ Iy Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
| |Horas Nomais Diumas 04824 hs 43587
2 ‘]Ioras Nommais Notumas 131:36 hs I.I35’13
96 |Adicional Notumo 20,00 % 237,03
| 950 |INSS 9,00 % ' 149,04
[ Total 1.858,03 149,04
L — Total Liquido 1.708,99
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Célc [IRRF Faixa Dep
: 1.621.00 1.858,03 2 1.708,99 000 0Ol
|Recebiemi” D AF0 JOLL ) Assinatura;

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,

Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI

Cooperativa Origem: 0737

49465-9

Conta Origem:
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:

Cooperativa Destino:

Conta Destino:

Data do Pagamento: 08/08/2022

Valor Total (R$): 1.708,99

B14C.65B2.5484 EEBA.5EFA.F5F6.61 40.C26t

v AT A
SANTA

Autenticagao Eletronica:

LANCAMENTO MANUAL‘ O

Modalidade de Pagamento:

1l A rINICIPAL U
FI.\‘.“:—_ :L‘i\ \ VTN A =
Cddigo da Empresa: 2XHN W g
: " - f;*J_J’lt't‘ s
Namero Sequencial do Arquivo: 0 el R UMA COPIA
AUTEN T GUE ME FOI APRESENTADA

OLUE ME FUILAPRES

Fil_L [JALL\'..; |:Jnn,\- -
A .’OJ_Q"J_— - ¥7A£.'1 rctﬁf{;‘w

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condiges especificadas fHests Ec'rhbr'o"v;-t‘é.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivagéo da transagao ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servico. Acompanhe sua conta e SERRIESSHST ranammwmmmm@aéwwasmw

ABAA TAA ATTIA IMnmanin



Comprovante de Pagamento PIX

Valor: RS 2.175,49

Realizado em: 10/08/2022 - 08:40:08

2% Sicredi

Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatario: MARISA FATIMA ROSSETTO

CPF do destinatario: *** 131.869-**

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa

CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacao: EB2065285202208101139483HTXqYgrt

Autenticacao Eletrénica: E820.6528.5202.2081.0113.9483.HTXq.Ygrt

Numero de Controle: 356282678

Emitido em: 19/08/2022 - 13:29:06

* A transagao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220/ Ouvidoria 0800 646 25 19
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e

Numero da Nota
00000013511
Data e Hora de Emissdo
03/08/2022 09:17

Namero NFSe substituida:

Competéncia: Namero do RPS: | Municipio de Prestagdo do Servigoj Cadigo de Verificac¢io Pdgina
08/2022 13511 Xanxere/SC SGL3QPHAQ 171
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social. RUFATTO EQUIPAMENTOS LTDA ME
CPF/CNPJ:  00.664.761/0001-48 Inscrigiio Municipal 25172
Enderego. R TOME DE SOUZA, 300 - MATINHO - CEP: 89820-000
Complemento:  SALA 01 Telefone: (49)3433-1886
Municipio: 4219507 - Xanxere/SC UF: SC e-mail.  ALCEDIR@BRTURBO.COM.BR
|
‘ TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Sociall  INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL-ICESA
CPF/CNPJ 04.913.159/0001-58 Inscrigdo Estadual ISENTO Inscrigio Municipal
Endereco. TRAVESSA GUAPORE- N 73, 0 - CENTRO - CEP: 89850-000
Complemento Telefone:  3346-3569
Municipio: 4214201 - Quilombo/SC UF: SC e-mail: casalar.gbo@hotmail.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
{[|Descricao=Descr :COPIAS E IMPRESSOES HP 8610 Qtde.:1,00 VIr. Unit..150,00
Codigo CNAE. 4751201
Valor Aproximado dos Tributos com base na Lei 12.741/2012 R$ 0,00 (0,00%) - - Fonte IBPT
|[itemServico=0301][Quantidade=1][ValorUnitario=150][ ValorServico=| 50][ ValorBaseCalculo=150][Aliquota=3.6428]] |
| Codigo do Servigo:  03.01 - (VETADO)
i
|
|
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigop Outras Informacdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 150,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 150,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 | - Tributag@o no municipio (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 =) Base de Cal 0
oy Regime Especial de Tributagdio €=)iBawe:ds Ciluly R
(-) Outras Retengdes 0,00 (x) Aliguota (%) 3,64
(-) ISS Retido 0,00 ISS a reter: 2 - Nio
| (=) Valor Liquido 150’00 Opgdo Simples Nacional S,m (=) Valor 1SS 0,00
I Incentivador Cultural Sim
| VALOR TOTAL DA NOTA = RS 150,00
|
}
OUTRAS INFORMACOES
E hitps /fe-gov betha.com br/e-nota/visualizamotaeletronica?link=1659529059267 1351154597212874518288357R4676128867524
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 03/08/2022 09. 18 Desenvolvido por ADMERP - ADM § [ (49) 3433-1242
. e T o & oo VAITA CATARINA
ESTADO UL SANTA _‘._..'\“ FYFRAEAT N
PREFEITURA MUNIC!PAL DE QUILCMEBC

AUTENT

FIEL DA ORICI

A2 1 RA_

NAL QU

OR SER UIMA CUPIA
| o i'\.,l f"".f)lu_:.l::l--l:‘.u'r\ - a

kO

FUNCICNARIO DESIGNADO




22 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Impresso em 10/08/2022 08:50:49

Cooperativa: 0737

Conta Corrente: 49465-9

Boletos

| Valor da Multa (R$):
i Valor do Abatimento (R$):
" Valor Pago (R$):
{ Descrigdo do Pagamento:

Aulenticacdo Eletronica:

Salicitante:

Cooperativa Origem:

Conta Origem:

CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:
Instituigdo Emissora:

Razao Social do Beneficiario:
Nome Fantasia do Beneficiario:
CPF/CNPJ do Beneficiario:

i Nome do Pagador:
CPF/CNPJ do Pagador:
Numero de Controle:
Cddigo de Barras:

Data de Vencimento:
Data da Transagao:
Hora da Transagao:
Data do Pagamento:
Valor do Titulo (R$):
Valor do Desconto (R$):

Valor do Juros/Mora (R$):

MARCIANE

0737

49465-9

04.913.159/0001-58

BCO BRADESCO S A
RUFATTO EQUIPAMENTOS
RUFATTO EQUIPAMENTOS
00.664.761/0001-48

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E

04.913.159/0001-58
1513480523

23790385049221500000804003652700490850000015000

22/08/2022
10/08/2022
08:49
10/08/2022
150,00
0,00

0,00

0,00

0,00
150,00

DBAY.0C23.5812.0389.3A37.5541.4406.4E2C

* A transagao acima foi realizada via Aplicative Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
" Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do préximo dia util.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transacéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servico. Acompanhe sua conta

& sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regiées Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regices)
SAC 0800 724 7220 - Quvidoria

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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SABER [NFORMATlCA EIRELI-ME Nota Fiscal de Servigo de

AV CORONEL ERNESTO BERTASO 655 - CEP:89850-000-Quilombo(SC) Modelo 21 - Serie 101

N° i :
IE : 253.135.907 CNPJ 00.744.497/0001-52 G60I000=1 Cagsho; (OR106/2002

T'omador dos servigos/Destinatario das mercadorias

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E N® s Ratorseicias 08325
TRAVESSA GUAPORE , 73 CNPJICPF: 04913159000158
89850-000 CENTRO Quilombo SC Inscriao Estadual ISENTO
Base do Calculo do ICMS ICMS Isenta e Nao Tributada Outros Valor Total
0,00 0,00 25,00 0,00 25,00
Chave de Codificacao Digital Situacdo do documento fiscal
39a0.7236.60d3.dac4.7957.e567.e15a.4af0
| 5£0. | DESCRIGAD DOS SERVICOS  PRODUTOS | vaortotaL | Base oecatcutoicms  Jauauortaicms
| 25,00 0,00 0,00

SERVICOS TELEFONICO 07/2022
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7 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 10/08/2022 08:50:47

Boletos
Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9

CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:
Instituigdo Emissora:

Razao Social do Beneficiario:
Nome Fantasia do Beneficiario:
CPF/CNPJ do Beneficiario:
Nome do Pagador:

CPF/CNPJ do Pagador:
NiUmero de Controle:

Cadigo de Barras:

Data de Vencimento:

Data da Transagao:

Hora da Transagao:

04.913.159/0001-58

Sicredi

SABER INFORMATICA EIREL|

SABER INFORMATICA EIRELI

00.744.497/0001-52

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E
04.913.159/0001-58

1613479987
74891122225982550737520992601011390780000002500
15/08/2022

10/08/2022

08:48

Data do Pagamento:  10/08/2022
Valor do Titulo (R$): 25,00
Valor do Desconto (R$): 0,00
Valor do Juros/Mora (R$): 0,00
Valor da Multa (R$): 0,00
Valor do Abatimento (R$): 0,00
Valor Pago (R§): 25,00
Descrigao do Pagamento:

Aulenticagao Eletronica. D4GB.AAB6.0853.9D03.B3AB.060F.6697.AZE1

* A transag@o acima fol realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

" Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do préxima dia util.

* £m caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
= sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regioes Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regices)

SAC 0800 724 7220 - Ouvidoria ,"F ‘ ]
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525 r C A y\ (; /- \1 A D’ | ‘30
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!
Gfsae | 748 |r4891.11653 42035.007378 20506.331006 8 9073000000990

A
v (1( pSTERELYE

Local de Pagavel preferencialmente nas cooperativas de Vencimento

Vencimento 10/08/2022 | pagamento crégdlto do Slceadi i 10/08/2022
Agéncia / Codigo Beneficiano Beneficiario - Agéncia / Codigo Beneficiano
0737.20.50633 SABER INFORMATICA LTDA CNPJ: 00.744.497/0001-52 0737.20.50633
Nosso Numero Data do Documento | N® Espécie Doc| Aceite | Data do Processamento| Nosso Nimero
16/542035-0 23/06/2022 0822K08325 DS N |23/06/2022 16/542035-0

3 Uso do Banco Carteira | Espécie | Quantidade Valor (=) Valor do Documento
N

(=) Valor do Documento

59,90

(~) Desconto

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acrecimos

=) Valor Cobrado 5%

APOS VENCIMENTO,MULTA DE 2,00%(R$1,20) MAIS JUROS DE 1,00%(R$0,60) AO MES.
'Apds o vencimento, sujeito a suspensdo dos servicos e posterior envio aos érgédos de
cobranga, conforme prazos contratuais’

NAQO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO.

SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR) - 0800-643-3223
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do cedente)

Plano(7) (7) INTERNET FIBRA 10MB - PROMO DOBR (Periodo:01/07/22 até 31/07/22) (R$

() Desconto

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acrecimos

(=) Valor Cobrado

Fagador
INSTITUTO CULTURAL,

TRAVESSA GUAPORE , 73

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL -
TRAVESSA GUAPORE , 73-CENTRO- QUILOMBO

CENTRO- QUILOMBO
CEP : 86850-000
CNPJ : 04.913.159/0001-58

[l

CNPJ : 04.913.159/0001-58

- CEP:89850-000

Autanticaciio Mecénica | FICHA DE COMPENSACAD

[Boletos

Solicitante:

Cooperativa Origem:

Conta Origem:

CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:
Instituigdo Emissora:

Raz3o Social do Beneficiario:

Nome Fantasia do Beneficiario:
CPF/CNPJ do Beneficiario:
Nome do Pagador:

CPF/CNPJ do Pagador:
Numero de Controle:

Cadigo de Barras:

Data de Vencimento:

Data da Transagao:

Hora da Transagao:

Data do Pagamento:

Valor do Titulo (R$):

Valor do Desconto (R$):
i Valor do Juros/Mora (RS):

Valor da Multa (R$):
Valor do Abatimento (R$):

Descrigao do Pagamento:

I Valor Pago (R$):
i Autenticacao Eletrénica:

MARCIANE

0737

49465-9
04.913.159/0001-58
Sicredi

SABER TELECOM
SABER TELECOM
00.744.497/0001-52
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E
04.913.159/0001-58
1513478225

74891116534203500737820506331006890730000005990

10/08/2022
10/08/2022
08:48
10/08/2022
59,90
SATARI
0.00 i BE o AMTA (J‘_i\lA{\\NA
ESTADO Ui 98T ' RE QUl_\__Q!‘.leO
0,00 L EITURA MUNICIPAL DE A
PREFZI VT e Y .
0,00 f-. § 3"“ E: :i; § E“l_“}y f- A &5} Y
0,00 ¥ uﬂ m:;r_-r:\:l'l' POR SER UMA COPIA
‘ AUTENTICOAPRESER & & APRESENTADA
a0 FIEL DAORIGINALQUEME S * 70

4__2;_/9‘“_"_&":.

7338.F7FB.1D31.FC33.64C3.1BB7.832D.3D65

O VESIGNADO

e iC N';\"

* A transacao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, dominges e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia Util.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta

e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regites Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220 - Ouvidoria

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

b



FATURA DE

EMPRESAS JuL/2022

I!HIIIIIIII!IllllIIIIllll"Ill“lll"lll""ll

CTCE FLORIANOPOLIS SC PL9
INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E
TV GUAPORE 73 CA 73

CENTRO
89850-000 - QUILOMBO - SC

IR

0074286714 25568 00005059008 3 1 220722

AD. 96BOS3M

VENCIMENTD PAGAR [RS)
14/08/2022 39,21
Emisséo em 15/07/2022

Periodo de 13/08/2022 a 13/07/2022

PAGUE
SUA CONTA
COM PIX

Use seu celular ou tablet
pra escanear 0 UR Code

que esta no final desta fatura,
a0 lado do codigo de barras.

SERVICOS UTILIZADOS

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
CNPJ: 04.913.158/0001-58
NUMERD DO CLIENTE: 2815605168

Ol PLANO EMPRESARIAL 54,90 NUMERD DA FATURA: 13044420
S N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 401682012743
MOVEL QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 1
+ Seu Plano Oi Centrole 20,00 pREC[SA DE AJUDA')
TOTAL DE MENSALIDADES "“"-““"“—"““7";.;6

SUBTOTAL

Descantos e Créditos

TAL DA SUA FATURA

ESTADO DE SAMTA CATARINA
PREFEITURA MUMICIPAL T2 Tl LOMBO
AUTENTICO AFPRESE 2 COPIA
FIEL DAORIGHAL UL L % { OLAR i _SENTADA
ALy A L AN

®

www.01.COM.BR

Confira oulros servigos para sua empresa
no NOSSO site.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Ultimos meses

Jul 2022 39,21
Jun 2022 40,29
Mai 2022 40,14
Abr 2022 40,08
Mar 2022 39.21
Fav 2022 39.21

Fique atentol Mantenha seus pagamentos em diz &
gvite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% ao mas
pro rata/die. Suspensao dos servigos: Parcial. 16 dias
gpos 0 envio da 1* notificagao e. com mais 30 dios.
suspensao Total. O Cancelamento & Inclusae nos
orgéns de Protecéo ao Credito ocorrem 30 dias apas a
sugpensao Total. Durante o periodo de suspens3o
parcial a sua linha continua apta a receber chamadas
@ a assinatura sera cobrada normalmente, de acordn
com 0s valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacac/ & veja todas as
dividas com a 0i em um 50 lugar

lTllL’Nll; FATURADE  VENCIMENTO VALOR
BLH“H“WL”'ML EDUCACIONAL SOCIA1 & AMBIENTAL ICESA JUL/2022 14/08/2022 39,21
DIS/A - EM RECUPERAUAD JUDICIAL 0174 - EM RECUFERAGAD JUDICIAL DEBITO AUTOMATICO

06 sata 1 Chnocwms
e

Inzcticio Muricijal: G521 /5]

84640000000-2 39210313281-8 56051680013-6 04442000200-6

MR

AT AR RN

401682012743

RA: 6 -08): 09384 - FOLHA: 22288

£10: E- RE

- MOGE

CLASSEIC

J338_A0%32

E.RJ_IJTIE,

gE

QI _MOVEL _GAB_MG

/343 -'4.2207




a\ v -
o< Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 10/08/2022 08:50:46

Contas de Consumo

Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
Numero de Controle: 1513465974
Tipo de Pagamento: ~ Telecomunicagdes
Nome da Empresa: Ol MOVEL SUL-CENTRO QESTE
Codigo de Barras: 8464000000023921031328185605168001 36044420002008

Data do Pagamento: ~ 10/08/2022
Hora do Pagamento:  08:49

Valor Total (R$): 39,21

Descrigao do Pagamento:

Autenticag@o Eletronica: DB52.DA20.5B7D.6282 E355.EA84 0194 E92F

* A transacdo acima fol realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia atil.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugéo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

cATARINA
SITURA MU -
i O
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e TENTICAG
AUTEN L UACOPA
10 A PRESENT £ POR G’Li}f’— “;NTADA
UTENT 10 . ']N'; QUE ME Ol AF _m:b‘. :
FIEL DAORICIN | -y

: A 7 a Y
-’4‘&"’@",""” CURCIUNARIOD |GNADO



Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento
CINPJ - B2.508.433/0001-17

casalFATURA DE AGUA / ESGOTO

GENCIA: QUILOMBO
—____ TELEF
NDERECO:RUA SANTO ANGELO, 105 ONE2809 643 0105

UVIDORIA CASAN: www. casan com.br/ouvidoria
MaTRICULA MES / FATURAMENTO VENCIMENTO

472913-7 | w0 | Bl

LOCALIZ % 1.6
AGKo: 651.663.011.0110.01 pATA Apnzseumfﬂo 15/@7'39) |

HZETE 1S @7-7u22 g90) 1.20.6

"ROPRLETARIO:KENATO PIMENTEL POLI

ISUARTO: INST CULT

EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENT|94.913.155/0001-58

DERECO

RAV. GUAP B =|'rm-~u1~.- FATURAMENT O
o ORE, 73 - CENTRO m.ﬂm THOVEL

EP: 89850 -000 MUN: QUILOMBO A16553991?

10R COMEIMO DOR - e e

L & wesgs e (S S 1000 HISTORICO
FaME MEDGS o5 RAT: PG i

i o st o ££157/26000 | AR | ves i | ocompicr | TR VD
i e ©,83/827 g o 2 SN R
) umDAnE:. POR CaTEGORIA || VB (B e |3
00 |o00 |oce |oe1 | Go1 —'14 ggw" JEIII[% 153 | 2%
NUMERO SEQUENCIAL |25 ke WA
3 16022022 0

G63-000147 | 104.729.132.207 (7,4, 202 HDD: e |
TABELA TARIFARIA
5IDENCIAL
%A VOLWE  Reom 454 '3
TR - Y i

| kS 35,68

WA WLKE  Ri :

| 18 95,1600 |5 "

11 999999 JEFEELI |

TOTAL TRIBUT&EL il

289,54 2.8

ﬂREﬁumammes/ANaRmMEs

?« IDADE DA AGUA DISTRIBUIDA- «smmrl
1 s-umu A, hnrwm b el | Telt s 1 m mfew e £

1” % ERISTICAS r-mco qvmrcus -
e : | RS ITIE R
COR %NENTE : ‘

CLORO RESIDUAL
FLUGR

2. CARACTERISTICAS | lm:mm AS : 7
PRNETRS AMETRS s iele T gty
COLTFORMES TOFAES, o, | .o e 18 SIM
ESCHERICHIACOLT - © . 1_:@ WV " I SIM
3, concLusko | 1

“EVENTUATS ANaLESE S| EORA DO PADRAD mmLREFEﬁniTA& ADAS
DE AGoES CORRETIVAS EM TEMPO HaBIL, PARA GARANTI QUALIU;\DE

DA aGUA". I —

Outras informaqoes sobre a qualidade da agua:
0800 642 @195  http://www.casan. com. br

AVISOS

A CASAN ndu auturiza funcionarios ou terceirizados, por ela
contratada, a receber pur servigos prestados. Caso ocorra, de-
nuncie na ouvidoria em www. casan. com.br
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o< Sicredi

Associado: [INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 10/08/2022 08:50:45
Contas de Consumo
Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
Nimero de Controle: 1513464149
Tipo de Pagamento:  Saneamento
Nome da Empresa:  CASAN - CAIXA

i Codigo de Barras:  826300000021895400130004000000010470291322079000
| Data do Pagamento:  10/08/2022

Hora do Pagamento:  08:49

Valor Total (R$): 289,54
Descrigao do Pagamento:
Autenticagéo Eletrénica:  A76A.6494.CE46.C9E3,AA32,2C53.1942.B63F

“ A transacao acima fol realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condiges especificadas neste comprovante.
" Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario,

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia Gtil.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugao dos agendamentos na dala programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

A~ ATARINA
- C .',‘.'\ET;\ (J.--\z.t".\\!;
STADS UR \&JC NICIPAL DE QUILOMBO
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NN/ FAT-91-10229295010821-33

%5 Ce'esc Nota Fiscal/Conta de Energla Eletrics Serle Unica 160907217
WA 5 Toafiiee e N

ki dosidoGonsiiuidos
INSTITUTO CULTURAL EDUCACTOMAL SOCTAL E AMBIENTAL - ICESA CP): 84913150800158
TV GUAPORE, 73

#9850000-QUIL - CENTRO-QUILOMBO-SC
Loc/Etapa/LivA1804,13,021061 - Medidor: 1381294 - TENSAD NOMINAL: 220 - v - GRUPO B

tl.ﬂﬂlnﬂu a- muclm s:mms. U.l'lm mmna CONVENCTONAL - TRIFASTCO

Medidor: e  COMSUMOMed/Fat: geyaes  Unidade de Medida:  yup
Leit. Atual: msey  NOMeEro de Dias Faturados: 0 Origemda Leitura: gy

Leit. Anter:  jaipe Consumo Médio Didrio (kWh):

Datas limporiantes

Leitura Anterior: 21/00/2022
Leit. Atual: 20/01/2022 11,08 000
Emisséo/Apresentaciio:erar/zeas 540 8,80

Prox. Leitura:

Historico

9,00 2,08
19/08/2022 001 OMBO [ (R [l

de Consumo

WL/22 WNST2 MIJIJJ-JHWH m.mmwumman.m SET/21 AGOJ/21 TR/ "
s e s S65 496 A2
Biscriminacao do Faluramentd
Ttem Quantidade X Prego (R$) - Total (R$)
coNsuMo ass #,675833 200,39
Subtotal 1 00,39
castp 11,84
Subtotal 2 11,84
Composicac do Praco (Art. 31 Resolucao 166/2095) %
ENERGIA 131,73 |  DISTRIBUICAO 47,83 | fesa
ENC. m:n ::'" SOMA DEMONSTRA' e i .
TIVO 304,39 TE
| Tributos tincluidos) no Total -Pa_grz.. 5 0. % s2me
Base de Calculc (RS} Sl r'l-i’ - S Vo RS
KMS 30039 5106
PISIPASEP 24301 u.n 2
COFINS 2430 Ry 10.28
|Mensagens W - =

Periodos Band.Tarif.: Verde:22/06-20/87

Jlll’UKIAHlt REAVISO bL DLDLIO

PAGAHENTO EM ATRASO

Multa de 2% + Corregdo Monetaria pelo IPCA
pm rata dle) + Juros de Mora 1% ao més
{pro rata die} a serem cobrados em fatura posterior:

ua.emasrm.s«s.ammn.m
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o% Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 10/08/2022 08:50:44

Contas de Consumo

Solicitante: ~ MARCIANE

Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
Numero de Controle: 1513463939
Tipo de Pagamento:  Energia Elétrica e Gas
Nome da Empresa: CELESC DISTRIBUICAO - COD.BARRAS
Cédigo de Barras:  836500000036122301620003001010202297255016821357
Data do Pagamento:  10/08/2022
Hora do Pagamento:  08:49
Valor Total (R$): 312,23
Descrigao do Pagamento:

Autenticagdo Eletronica:  3998.5586.AD34.D4FC.FC27.7EF6.859A.B6EA

* A transagao acima fol realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia atil.

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transagio ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regibes)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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& Santander

|033-7 j03399.53465 54100.059507 56060.001015 & 90730000081697

Local de Pagamento

(T

Banco Santander S.A. Vit 10/08/2022
Beneficidrio TOKIO MARINE SEGURADORA S A, CNPJ#ER-#####513/0010-00 [AgéncialCodigo Benelicaro
RUA SAMPAIO VIANA, 44 CEP:04004-902 SAQ PAULO - SP 3689-5346541
Data do documento N°® do Documento Acaite Dala do Processamento Nasso Niimero
20/04/2022 13916961 R$ N 20/04/2022 000000005950560600
Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor ( =) Valor do Documento
101 R$ 0 816,97 816,97
INSTRUCOES (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconta/Abatimento
Proposta: 87230694
Apdlice Unica: 13916961 (=) Outras Deducdes
Até 15 dias apos vencimento, pagéavel apenas no Banco Santander,com multa de 2% mais jurcs de
0,116670% ao dia. { + ) Mora/Multa
Cometor: FRACEL CORRETORA DE SEGUROS LTDA (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
816,97
Pagador:
INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E CPF / CNPJ:4913159000158 PARC: 04/04
TRAVESSA GUAPORE 73 CENTRO
CEP: 89850-000 QUILOMBO SC
[—— Autenticagiio Mecanica ﬁ Ficha de Compensacdo

Boletos

Solicitante:
Cooperativa Origem:

Conta Origem:
CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:

Instituigdo Emissora;

Razao Social do Beneficiario:
Nome Fantasia do Beneficiario:
CPF/CNPJ do Beneficiario:
Nome do Beneficiario Final:
CPF/CNPJ do Beneficiario Final:
Nome do Pagador:

CPF/CNPJ do Pagador:

Numero de Controle:
Cadigo de Barras:

Data de Vencimento:
Data da Transagao:

Hora da Transagao:

Data do Pagamento:
Valor do Titulo (R$):
Valor do Desconto (R$):
Valor do Juros/Mora (R$):
Valor da Multa (R$):
Valor do Abatimento (R$):
Valor Pago (R$):
Descrigdo do Pagamento:

Autenticacao Eletronica:

MARCIANE

0737

49465-9

04.913.159/0001-58

BCO SANTANDER BRASIL S A

TOKIO MARINE SEGURADORA S A

TOKIO MARINE SEGURADORA S A
33.164.021/0001-00

TOKIO MARINE SEGURADORA S A.
33.164.021/0001-00

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E
04.913.159/0001-58

1513463010

033995346554 10005950756060001015690730000081697

10/08/2022

10/08/2022
08:41
10/08/2022
816,97

& !'\| A hlA
0,00 QU‘-\ IJ\BD
0,00 ,

i 'i.J ‘i ’)
0,00 A

T€ POR St ?'J‘ ,M,f\P\i\
0,00 AUT (;\1 |C(‘)t\FRf‘H N FJ'NJH -SENTADA
1=l A ( \id‘\L\aJLIHL

816,97 FIEL DAORIG

/]’zﬁa}?r’l

0A18.1613.0CB3.2EBB.5C94.94EC.F684.A84F

\Jb“g‘\"‘ Rk
STAIONARIO DE “!D\JA\DO

* A transacdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia Gtil.

” Erﬂ caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta

~mrm mmmfies 2 avesiinSa Ane anandamentas na data nrnaramada

ab




y Documento de Arrecadagao
@ Receita Federal de Receitas Federais

azho Social

CNPJ R
t 34.91 3.159/0001 -58} [INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ]

l Pariodo de Apuragio Fﬁ de Vencimanto J Numaero do 003?“0‘01 22208 7383627_0} Pagar esie documento alé
T S0z Ll ' : 25/08/2022

[ Obsorvagbes

Valor Total do Documanto

112,14

Sicale Contribuinte - 8279 - SC

Composigio do Documento de Arrccadagao

Codigo Denominagéo Principal Muita Juros Total

12,14
8361 PIS - FOLHA PAGAMENTO 112,14 1

82 PIS - FOLHA DE SALARIOS

PA 07/2622 Vencimento 25/08/2822

Totais 112,14 8,80 8,00 112,14

Tributos

Solicitante: MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9

Numero de Controle: 1513458915
Tipo de Documento: DARF COOP COD BARRAS 0385
Agente Arrecadador: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Cddigo de Barras:  858000000011121403852225370701222085738362709906

Valor Total (R$): 112,14

Data Vencimento: 10/08/2022
Data do Pagamento:  10/08/2022
Hora do Pagamento:  08:49

Descricdo do Pagamento:

Autenticacdo Mecanica: BCS00088-2 0737 IB 0011 *******112,14RR
10/08/2022 * *****-* 0YG DARFC0385

Autenticacao Eletronica: A8AC.BA13.0566.B27D.55FD.2CC0.22EF . 79F2

" A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario. | A
* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite 'faldo'a jred_wé{bs bs’énn:ieo AEo dnh ﬁ)ié%r%l\
2 sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada. “eE lTl JRA MU INIC AL Dt QUILON @]
PRE ~
s , s . A
Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) Al i L 1 1T ! £ ‘; [ O
0800 724 4770 (Demais Regides) JAR W d " ‘o 5
SAC 0800 724 7220 W RESENTE POR SER UMA COPIA
Ouvidoria D00 645 2519 AUTENTICOA PRESENIE T RESENTADA
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0625 = DA ORIGINAL i.ﬁup ME FOL APE e
Y 2}1 o / “20_21 \75‘93: ..................
e L FUNCIONARI DESIGNADO

24



Pagina 1/1

sta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.
MUNICIPIO DE QUILOMBO

Secretaria Municipal da Fazenda

Nota Fiscal Eletronica de Servicos NFS-e

NuUmero do RPS

NUmero da nota
4615

Data da emissao da nota
02/08/2022 13:55:40

Data do fato gerador
02/08/2022 13:55:40

Cadige de verificagao

CWTYRPBFK

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razao social: CLEISON ROBERTO BAZZ_

CPFI/CNPJ:14.427 186/0001-74  Inscricdo municipal:
Enderego: LIN NOVA BRASILIA Numero: SN Bairro: INTERIOR CEP: 89850-000

Inscrigao estadual:
Telefone:(49) 98414-6373

! Complemento: Celular:(49) 8414-6373
Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: cleisonbazzi_tst@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ICESA
Nome/Razao social: INSTITUTO CULT., EDUC., SOCIAL E AMB. - ICESA
CPFICNPJ: 04.913.159/0001-58 Inscricao municipal: Inscrigdo estadual:
{Endereco: PAULO PASQUALI Numero: 169 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000
ik"‘-émniememu
[Municipio: Quilombo UF:SC
!E-mai{: marciane_bordignon@sicredi.com.br Telefone: Celular:
{ DISCRIMINACAQO DOS SERVICOS
| Valor unitario Otd Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
{ PREPARAGAO DE DOCUMENTOS EMPRESARIAIS 120,0000 1,0000 120,0000 120,00x0,00= 0,00

REFERENTES A JULHO DE 2022

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
| 1 A vista 120,00
i RETENCOES FEDERAIS
! PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
{ R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00
Valor bruto = R$ 120,00 Valor liquido = R$ 120,00

Cadigos dos servigos:

1702 - Datilografia, digitacao, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagéo, edigéo, interpretacao, revisao, tradugéo, apoio e

! infra-estrutura administrativa e congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R§)

0,00 0,00

Dedugdes(R$)
0,00

Base de calculo(R$)
120,00

Valor ISS(R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagao no municipio
Siluagao tributaria do ISSQN: Normal
\Local da prestacao do servigo: Quilombo

[Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei complementar N° 111/2014 de 21 de julho de 2014.

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagao desta NFS-e: Normal

FValor aproximado do tributo federal - R$ 16,14 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%). municipal - R$ 4,56 (3,80%) , com base na Lei

|12 741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade

AL DE ...U LOWN lJO

ESTADO DE SANTA CATARIN
J 0

PREF “EITUR A i UR
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AUTENTICO A PRESENTE POR SER UMA coPIA

FIEL DA ORIGINAL QUL

C N FOI APRESENTADA &

N0 AL ASQor  O°

FUNCIONARIO D

ESIGNADO



Comprovante de Pagamento PIX

Valor: RS 120,00

Realizado em: 10/08/2022 - 08:56:56
Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatario: CLEISON ROBERTO BAZZI _

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental lcesa
CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58
Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A

ID da transagdo: EB206528520220810115639yHNEKfEnYV

Autenticagdo Eletrdnica: E820.6528.5202.2081.0115.639y.HNEk.fénV
Nimero de Controle: 3566305372

Emitido em: 10/08/2022 - 08:57:04

7 Sicredi

* A transagao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19

ESTADO DE

PREFEITURA

X n -] »
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Pagina 11

MUNICIPIO DE CHAPECO Numero do RPS  [Numero da nota
278 - A1
Secretaria da Fazenda Data da emisséao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 12/08/2022 10:27:12
Data do fato gerador
12/08/2022 10:27:1
Cadigo de Verificagdo
1B1A-TFYW
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: null
Nome/Razao Social: BEATRIZ MARQUARDT LEITE
CPFICNPJ: 32.424.058/0001-59 Ingcrigdo Municipal: 59071 Telefone: 49984094558
Enderego: PORTO ALEGRE Numero: 427-D Bairro: CENTRO CEP: 89802130
Complemento: SALA 806
Municipio: CHAPECO UF: SC
E-mail: escritorio.coletti_secretaria@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
CPF/CNPJ: 04.913.159/0001-58
Enderego: TRAVESSA PAULO PASQUALI Nimero: 168 Bairro: CENTRO CEP: 89812-000
Complemento:
Municipio: QUILOMBO UF: SC
E-mail: Telefone: 4991234483
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigco (R$) Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
4.01 200,0000 1,0000 200,00
Descricao do servigo: Consulta médica em Endocrinologista
Local da prestagéo do servigo: CHAPECO
| FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengtes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 200,00 Valor liquido = R$ 200,00
Codigos dos servigos:
4.01 - Medicina e biomedicina.
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente;
Codigo Tributaro Municipal - Lei n® 170/1983
InstituicAo NFSe - Lei complementar n® 476, de 19 de Dezembro de 2011. 0 MATERIAL FOI RECEBIDOO)

Lei Complementar Federal n® 116/2003 . VI STA
|- Natureza de operagéo: 1SS devido para Chapect (Simples Nacional) IQ SERVICO FOI PRE _DOO

i 1L el
1) = L | ] &
P ilombe Cm"i‘_‘j_"_“"'/ Verificar autenticidade

! PP ! 0 A —

[»\ssinatura do Responséavel

|
|
|
{ i I,
]
i

Desenvolvido por Publica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: BEATRIZ MARQUARDT LEITE A NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA N,ZOOOO&U ﬁ\olz’&a =
EMITIDA EM 12/08/2022 NO VALOR DE R$ 200,00000. £STADO DE SA NTA CAT &OMBO
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DE%“&QTAB'Q;‘ 2A M U :\";C'H’_“f\l_ DE QUI
A TENTICACA @)
‘c.L} 1 Yol e~ ﬂ Y LY
{ITENTICO A PRESENTE POR SER UMA COPIA
F\EL DA ORIGINA NTADA

EIEL DA ORIGINAL QUE ME FOI APRESE

_ Xl r
__/’_24 i =" FUNCIONARIO'DESIGNADO
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o< Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 19/08/2022 13:32:46

TED Outra Titularidade

‘ Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737

| Conta Origem:  49465-9
Numero de Controle: 1516853275

Favorecido: Beatriz Marquardt Leite

CPF/CNPJ:  32.424.058/0001-59
Data Transferéncia:  12/08/2022

i Hora Transferéncia:  11:31:16
| Valor a Transferir (R$): 200,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA

Motive Transferéncia:

Identificador:
Tarifa (R$): 8,00
Autenticacdo Eletronica:  FBED.DDO0B8.C848.C051.87E7.57E9.C4DA.DSA2

" A transagéo acima fol realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagédo ocarrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0B00 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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Pagna 1/1
Numero do RPS  [Numero da noid
MUNICIPIO DE QUILOMBO £9
Secretaria Municipal da Fazenda Data da emiss&o da nota
12:50:40
Nota Fiscal Eletronica de Servigos NFS-e bl i

Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

|

|

' Data do fato gerador
’ 15/08/2022 12:50:40
|

Cadiago de verificacao
HEYKFOLWP

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

: Nome/Razao social:FABIO CESAR BRUNETTO - Inscrigao estadual:

! CPF/CNPJ:27.476.015/0001-87  Inscrigao municipal: ; Telefone: (49) 99975-5383
Enderego: SRV PADRE CICERO Numero: 372 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000
Complemento:

Municipio: Quilombo UF:SC

E-mail: fabinhoo_b@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS .

Celular:(49) 98831-9324

|
INome fantasia: ICESA

Nome/Razao social: INSTITUTO CULT., EDUC., SOCIAL E AMB. - ICESA

CPF/CNPJ: 04.913.159/0001-58 Inscrigdo municipal: Inscricao estadual:
Enderego: TRAVESSA GUAPORE Numero: 73 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000

Complemento: CASA

Municipio: Quilombo UF:8C
E-mail: casalargbo@gmail.com Telefone: (49) 3346-3569 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS
Realizado instalagao de tomadas e feito cabeamento de rede em 196,0000 1,0000 196,0000 196,00x0,00= 0,00

um comodo da casa.

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (RS) Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 196,00
! RETENCOES FEDERAIS
| PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 196,00 Valor liquido = R$ 196,00

Codigos dos servigos:

_07.02.- Execucao, por administracao, empreitada ou subempreitada, de obras de construcao civil, hidraulica ou eletrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, p.erfuracao de pocos, escavacao, drenagem e irrigacao, terraplanagem, pavimentacao, concretagem e a instalacao e montagem de
produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestacao dos servicos,
que fica sujeito ao ICMS).

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(RS$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 196,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributag@o no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Normal
ILocal da prestagao do servigo: Quilombo

“restador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagao desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade

|V/alor aproximado do tributo federal - R$ 26,36 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 6,17 (3,15%) , com base na Lei
12 7412012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

S ARMTA (AT \1
T/‘\r"f-‘ ET_ ‘,I Ay 1), ;\I A\
EF?LJ EITURA Mi f“‘ ClPAL T“'_ ( ‘b LOMBO 0O MATERIAL FOI RECEBIDOQ
iTeEMTICAC _r_;, 0 0 SERVIGO FOI PRESTADO( p.
‘ ﬁ d ‘ hgnj—-: n r‘f ‘---.‘-v%‘i:-u-:;é.‘wm Quilombo em?ﬂ AULO! L
AUTENTICOAPR TEF it 'Y
FIEL DA ORIGINAL GUE ME FOI Al RESENTADA ( _
/’ l} IOC‘} fg-ol, Assmatura do Responsavel }‘5

— " FUNGIGNARIO DESIGNADO




" . [
Comprovante de Pagamento PIX ?l': SlcrEdl

Valor: RS 196,00

Realizado em: 16/08/2022 - 15:40:32

Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatario: FABIO CESAR BRUNETTO N

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa

CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58
Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacgao: E8206528520220816184014NedOht2PE

Autenticacao Eletrénica: E820.6528.5202.2081.6184.014N.edOh.t2PE
Numero de Controle: 363757326
Emitido em: 16/08/2022 - 15:40:34

* A transacao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condicoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio
Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.
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MUNICIPIO DE QUILOMBO

g & Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servicos NFS-e

Numero do RPS

INUmero da nota

16560

Data da emisséo da nota

16/08/2022 13:48:09

Data do fato gerador

16/08/2022 13:48:09

Caodigo de verificagdo

MY14LGX30

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ESCRITORIO ORCONTABIL
Nome/Razao social: ESCRITORIO ORCONTABIL LTDA-ME
CPF/CNPJ:01.367.760/0001-02

Oitin

Inscrigdo municipal:

Inscrigao estadual:

Telefone: (49) 3346-3206

Enderego: AV CORONEL ERNESTO FRANCISCO BERTASO Nimero: 602 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000

Complemento: SALA Celular:
Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: orcontabil@orcontabil.cnt.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ICESA
Nome/Raz&o social: INSTITUTO CULT., EDUC., SOCIAL E AMB. - ICESA
CPF/CNPJ: 04.913.159/0001-58 Inscrigdo municipal: Inscricdo estadual:
Enderego: PAULO PASQUALI Numero: 160 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000
Complemento:
Municipio: Quilombo UF:S8C
E-mail: cte_orcontabil@hotmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
Servigos Contabeis Ref. 07/2022. 273,0000 1,0000 273,0000 X =

L Forma de Pagamento

| Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
T} 1 A vista 273,00

RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 273,00 Valor liquido = R$ 273,00

Codigos dos servigos:
| 17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Dedugdes(R$)
0.00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Desc. condicionado(R$)
0,00

Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
\Local da prestagdo do servigo: Quilombo

[Esla NFS-e foi emitida com respaldo na lei complementar N° 111/2014 de 21 de julho de 2014.
[Frastador de servigos optante pelo Simples Nacional.

[Situacao desta NFS-e: Normal

‘Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal -
112 741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

R$ 36,72 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 6,63 (2,43%) , com base na Lei

Verificar autenticidade
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Comprovante de Pagamento PIX S Sicredi

Valor: RS 273,00

Realizado em: 16/08/2022 - 15:38:32
Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatdrio: ESCRITORIO ORCONTABIL LTDA

CNPJ do destinatdrio: 01.367.760/0001-02

Instituicdo do destinatdrio: BCO DO BRASIL S.A.

Agéncia e conta do destinatdrio: 1393/ 15015-0

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa
CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagdo: EB206528520220816183813T0BoeHo01B

Autenticagao Eletr8nica: EB20.6528.5202.2081.6183.813T.0Boe.Ho1B
Nimero de Controle: 363754088
Emitido em: 16/08/2022 - 15:38:34

* A transagao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usudrio.
Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropalitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19

1T i \\AR\NA
PAL Dg Quit OME0

\kf I;‘.‘:.‘.:_’_lr\ ¥ { 4’ e X e m H
ek .:‘ ol % ',; Lf .‘Ji ;—l
[_\:L '-;1 B obuet i "‘ s “-“,,\ \JMP C{)P'IA
: en T O A 2 Eel BN ) nRLSENTADA

fi\ h ALUJL__[\J.-

FIEL DA ORIGIN

Ay AL

42



Recebemos de COMERCIO DE GAS BALENA LTDA - EPP os produtos constantes na Nota Fiscal indicada 2o lado. Destinatario: INSTITUTO CULTURAL

Data de Emisséo

EDUC/ CIONAL SOCIAL AMBIENTAL - Travessa GUAPORE. 138 - CASA CENTRO - Quilomba/SC 1sme2022| | NFe N° 0000002718
Data de | ° doF Vaior Totsl da Nota Série 002
l 622,00
I Cantrole do Fisco
DANFE
E Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica
[ Saida: 1 |I|
Entrada: 0 Chave de Acesso
N® 0000002718 4222 0805 9794 8100 0142 5500 2000 0027 1812 0600 0277
Rua ADERBAL RAMOS DA SILVA, 778 - SALA - CENTRO Série 002 c Ita de do portal | da NFe
80850-000 - Quilombo - SC - Fone/Fax: 49 3346 4100 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora
Nafureza de Operacéo Protocolo de Autorizaga
Lancamento por emissao de Cupom Fiscal 3422201684982?1 15/08/2022 - 11:40:20
InscrigAo Estadual Inscrigdo Estadual Sub. Tributéria CNPJ/CPF
254679676 05.979.481/0001-42
Destinatario / Remetente
Nome/Razéo Social CNPJ/ICPF Data de Emissao
INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL AMBIENTAL 04.913.159/0001-58 15/08/2022
Enderago Bairra/Distrito CEP Data Salda/ Entrada
Travessa GUAPORE, 139 - CASA CENTRO 89850-000 15/08/2022
Municipia Fana UF Inscrigo Estadual Hora Saida/Entrada
Quilombo SC 11:38:00
Calculo dos Impostos
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Calc, do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. 1IBPT) Valar Total dos Produtos
2 42,84 0,00 0,00 143,87 657,00
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Out. Desp. Acessor Valor do IPI Valor Deson. Valor Total da Nota
| U.UOI i I 35.00| 0,00 0,00 0,00 622,00
Transportador / Volumes Transportados
{ Haxrdo Social Frete por Conta Cadigo ANTT Placa Valculn (3 CNPJ/CPF
9-Sem Transporte
Endareco Municipio UF Inscrigao Estadual
Quantidade JEIpém Jj.!lru Numeragao Peso Bruto Peso Liquido
Dados dos Produtos
Céd. Prod, Desorigho dos Pradulos NCWISH cf:“ CFOP| Med. |  Quantidsde | Vir.Unithrio | Vir. Desconto | WVir, Total BC loms Vir. lems Vir. P m‘:m *" ‘:::::
1|38 AGUA MINERAL 20LTS 22011000 000 |5828| UN 3,0000 18,0000 287 54,00 54,00 9,18 0,00 17,00 16,86
k™ AGUA MINERAL 20LTS 22011000| 000 [5029| UN 3,0000 18,0000 288 54,00 54,00 9,18 0,00f 17,00 16,86
i | GLP ENVASADO EM BOTIJAO DE 13KG 27111910| 060 |5828| UN 1,0000 135,0000 719 135,00 0,00 0,00 0,00y 0,00 21,73
Unidade Tributéavel: KG Qtd Tributavel: 13,000 Valor Trib |: 10,385
4|39 AGUA MINERAL 20LTS 22011000| 000 |[5920) UN 2,0000 18,0000 1,82 36,00 36,00 6,12 0,00{ 17,00 11,24
51 GLP ENVASADO EM BOTWAO DE 11 KG 27111010 060 [50201 UN 1,0000 135,0000 7.19 135,00 0,00 0.00 0,00) 000 173
| Unidade Tributavel: KG Qtd Tributével 13,000 | Valor T 10,385
JL 38 AGUA MINERAL 20LTS 22011000f 000 |5828| UN 3,0000 18,0000 288 54,00 54,00 8,18 0,00| 17,00 16,86
1 GLP ENVASADO EM BOTWAD DE 13 KG 27111910| 080 |5928{ UN 1,0000 135,0000 718 135,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 173
!
Unidade Trbutavel: KG Qtd Tributével: 13,000 | Valor Tributavel: 10,385
: ] AGUA MINERAL 20LTS ?JIJ‘HMDI 000 |5929] UN I 3.DDDU| 18,0000 ?,!BJ SR‘ODI 54,00 918 0,00] 17,00 16,86

Dados Adicionais

[In!ﬂrmq&as Complementaras

|

MD5: 06843429015C15B13675687C094A0899
Trib Aprox, R$ 38 13 Fed - R$ 105,74 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome B391D4
NF vinculada ao CF 14458

NF vinculada ao CF 14283

NF vinculada ao CF 14281

NF vinculada ao CF 14137

NF vinculada ao CF 14056

NF vinculada ao CF 13971

NF vinculada ao CF 13743

COM. DE GAS BALENA LTDA

CNPJ & PIX 05.979.481/0001-42

SICOOB Banco Bancoob: 756
Agencia/Cooperativa: 3069

Conta: 566110

Tipo: Conta corrente

Informagbes Adicionais do Fisco
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Comprovante de Pagamento PIX ‘(.‘: ¢ Sicredi

Valor: RS 622,00

Realizado em: 16/08/2022 - 15:39:22

Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatdrio: COMERCIO DE GAS BALENA LTDA - ME

CNPJ do destinatdrio: 05.979.481/0001-42

Instituicdo do destinatdrio: CCLA MAX| ALFA

Agéncia e conta do destinatério: 3069 / 56611-0

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa
CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacao: E8206528520220816183905iPItBQ5P

Autenticacdo Eletrénica: EB20.6528.5202.2081.6183.905i.P9It.BQ5F
Numero de Controle: 363755471
Emitido em: 16/08/2022 - 15:39:27

* A transacdo acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condiges especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220/ Quvidoria 0800 646 25 19
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R 105\ \CROGLOBAL DIST. ARTIGOS PAPELARIA EIRELI os F vicos C na Nota Fiscal ao Lado NF-E
Data de IBG!NI*Q-_M eA do R { INSTITUTO CULTU EDUCA SOCIAL AMBIENTAL ICESA )
. a No.: 000.087.304
Serie: 2
CommA . aseasnasssnacsannnsannisanes seassaiannn vesvsenss ssivsesiveway casesnsenss sevesenas SraEssANsNNIErennasan e asRs L T e
Dados do Emitenta D A N F E [Conirole do Fisca
DOCUMENTO AUXILIAR DA
M A c AR o MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE| NOTA FISCAL ELETRONICA '
ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI
3 BAL Rusn 21 do Abri, 85 | Puso dos Fores IRITRADA
- Cop: B9, | Chapacé-SC 1-SAIDA
Fane: (48
e oy Ve ‘%n“x;'xm::;::d:?:=°°°.°:::.:::,°d:°::;'“
| SERIE: 2 a.gov.briportal ou site da Sefaz Aulorizadora
nlnﬁu 50
L FOLHA: 1/2 342220165372333 1210812022 14:47:17
Naturezs da Operscan Tnscricao Esiadual Tnsc. EsL. do Subsl. Tributanc
VENDA ESTADUAL 254209636
DESTINATARIO/REMETENTE
Social THPJICPE
INSTITUTO CULTU EDUCA SOCIAL AMBIENTAL ICESA 04.913.159/0001-58
Endereco BaimoDistito
RUA GUAPORE, 73 CENTRO 12/08/2022
Municipio UF CEP FonelFax Estadual
QuiLoMBO SC ] 89.850-000 (049)3346-3569 l 14:47
FATURA
Numero da Fatura Vencimenio Vaor da Fatura Numero da Fatura Vencimento Valor da Fatura Numero da Fatura ancGimento Vilor da Fatura
CALCULO DO IMPOSTO
Base de Caloulo do ICMS Base e Caiculo ICMS Subsi [Vﬂwdﬂm Valor Total dos Produios
R e e e e AR R EERPR R AR AR R A
Valor do Frete Valor do Seguro Oliras Despesas Acessonas Valor do 1P1 ‘alor Total da Nola
TR R e
TRANSPORTADOR/NVOLUMES TRANSPORTADOS
[Nome/Razao Social por Conta Codigﬂﬁ'l'f_'rﬁnu do Veiculo OF
j MACROGLOBAL DIST ART PAP LTDA 9-Sem Frete
Endereca Mu Inscricao Estadual
RUA 21 DE ABRIL 255 E CHAPECO SC
Quentidade WMarca Numero Peso Bruio Peso Liquido
] R e FEEAR ST EETR R RR TR
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
Codiga ] Descrican do Produto/Servica [ NCM/SH | car | CFOP (Unid.| Quantidads | Valor Unitario | ValorTolal | B.G.CMS | ValoricMS | Valor IP1 y ”“"""I'PI
26278 | LAPIS TRIS PRETO LOVE C/BORRACHA 687704 96081000 | 200( 5102 | UN 1,00 625 6,25 625 1,06 0,00 | 17,00 0,00
Vir aprox Trib Fed: 1,92 Vir aprox Trib Est: 1,06 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte: I8
00872 | COLA TENAZ TRADICIONAL 35GR 35061000 | 000 5902 | UN 2,00 3,50 7,00 7,00 1,19 0,00 | 17,00 0,00
Vir aprox Trib Fed: 0,94 Vir aprox Trib Est: 1,18 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonta:
31444 |CAD TIL CARTOG CD PEPPER PRETO MIL BOFL 308014 48202000 | 00| 5102 | UN 2,00 10,50 21,00 21,00 3,57 0,00 | 17,00 0,00
Vir aprox Trib Fed: 2,82 Vir aprox Trib Est: 3,57 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte: I8
26288 | CAD SAO DOM 1X1 CD KBOM MASC 86FL 330012 48202000 | 00O 5402 | UN 3,00 7,80 23,70 23,70 4,03 0,00 | 17,00| 0,00
Vir aprox Trib Fed: 3,19 Vir sprox Trib Est: 4,03 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte:
30735 | CAD FORONI 1X1 CD CLIFF MASC BOFL 30.6685-0 48202000 | 000 5102 | UN 1,00 7.50 7,50 7,50 1,28 0,00 | 17,00/ 0,00
Vir aprox Trib Fed: 1,01 Vir aprox Trib Est: 1,28 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte: IB
31437 | CAD FORONI 1X1 CD CLIFF FEM BOFL 30.6680-0 48202000 | 0OO| 5102 | UN 4,00 7,50 30,00 30,00 5,10 0,00 | 17,00 0,00
Vir aprox Trib Fed: 4,04 Vir aprox Trib Est: 5,10 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte:
24558 | LAPIS CIS FANTASIA UNICORNIO 96081000 | 200| 5102 | UN 1,00 725 725 7,25 123 0,00 | 17,00 0,00
erpmrfﬂbhd:z.stIrmmTﬂhai,nVlerdhllm:n.oo{Fm:
17603 | CAD TIL 1X1 CD PEPPER FEM BOFL 179815 48202000 | 000| 5102 | UN 1,00 7,90 7,90 7,90 1,34 0,00 | 17,00| 0,00
Vir aprox Trib Fed: 1,06 Vir aprox Trib Est: 1,34 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte: IB|
17603 | CAD TIL 1X1 CD PEPPER FEM BOFL 178915 48202000 | 000| 5102 | UN 3,00 7,80 23,70 23,70 4,03 0,00 [ 17,00( 0,00
Vir aprox Trib Fed: 3,18 Vir aprox Trib Est: 4,03 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte: i
00702 | CANETA FABER TRILUX FINA 035 AZUL 96081000 | 200| 5102 | UN 4,00 1,30 5,20 5,20 0,88 0,00 | 17,00 0,00 =
Vir aprax Trib Fed: 2,40 Vir aprox Trib Est: 0,88 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte:
| 00696 | CANETA FABER TRILUX MEDIA 032 VERMELHA 96081000 | 200| 5102 | UN 1,00 1,00 1,00 1,00 017 0,00 | 17,00/ 0,00
Vir aprox Trib Fed: 0,47 Vir aprox Trib Est: 0,17 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte: 3
26278 | LAPIS TRIS PRETO LOVE C/BORRACHA 687704 96081000 | 200| 5102 | UN 1,00 625 6,25 6,25 1,06 0,00 | 17,00 0,003
erpmx‘mhhd:i,n\nrw‘l'nb&t:1MszTrlhlun:ﬂ.N(Fm:B s
10231 | CANETA FABER TRILUX FINA 035 PRETA 86081000 | 00O 5102 | UN 1,00 1,30 1,30 1,30 0,22 0,00 | 17,00 0,00 g
CALCULO DO ISSQN a
Inscricao Municipal Valor Total dos Servicos Base Oe Calculo do 155GN Iwuwcolssun Jg
DADOS ADICIONAIS RESERVADO AO FISCO g
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vicos na Nota Fiscal ac Lado

d ZROGLOBAL

DIST. ARTIGOS PAPELARIA EIRELI os F

B
| Data de helebif ___

{ INSTITUTD CULTU EDUCA SOGIAL AMBIENTAL ICESA )

do

NF-E
No.: 000.087.304

Serie: 2

Core AQUI s vessessansananes

sessssntsaraafesnseaesensansassanrassnssnnee

Dados do Emitente

A C RO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE

sEeseRaE sEEnseRRRIEES

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

(U

JINI

M
ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI A
G csBA Rua 21 oAb, 85 | Passo g Fres :jAImD'Aum E
ATACADO Fona: umnnm wm-l.m.& A mom71z1 71000102 ssoo 2000 0873 0410 0087 1749
weve smcroglobel oo No.: 000.087.304 Consulta de Autenticidade no Portal Nacional da NF-&
SERIE: 2 WWW. nfa fazenda.gov.briportal ou site da Sefaz Autorizadora
Prﬂmlnﬁﬂhmm
FOLHA: 2/2 342220165372333 _ 12/08/2022 _14:47:17
Nalureza da Operacao Inscricas Estadual Tnsc. EsL do SubsL Trbutanc
VENDA ESTADUAL | 254299636
DESTINATARIO/REMETENTE
Nof Social
INSTITUTO CULTU EDUCA SOCIAL AMBIENTAL ICESA 04.913.159/0001-58
Endereco BamolDistita
RUA GUAPORE, 73 CENTRO 12/08/2022
Hunicipio OF P Fonelrax Tnscricao [Hora da Saida
|
| QUILOMBO SC l 89.850-000 | (049)3346-3569 14:47
FATURA
Humero da Fatura Vendmento Valor da Fatura ~[Numero da Fatura Vendmento Valor da Fatura Numero da Faturs Vencmento Valor Ga Fatura
087304-01 13/08/2022 | 161,30 |
CALCULO DO IMPOSTO
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base de Calculo ICMS Subst Valor do ICMS Subst.
27,41
Desconio |mbmhnﬂ¢i- Valor de IPI Valor Total da Nota
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome/Razao Social Frete por Conta Codigo ANTT Placa do Veiculo UF CNPJICPF
MACROGLOBAL DIST ART PAP LTDA 9-Sem Frete
[Endereco Municipio UF Inscricao Estadual
RUA 21 DE ABRIL 255 E CHAPECO SC
Quantidade Peso Brulo Peso Liquido
VOLUME(S) 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
Codigo Descrican do Produto/Servico NCMISH | cor | CFOP | Unid.| Quantidads |Valor Unitario | ValorTotal | B.CICMS | ValorICMS | Valor IP) ﬁ":‘”_‘fbl_
Vir aprox Trib Fed: 0,39 Vir aprox Trib Est: 0,22 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte:
26278 | LAPIS TRIS PRETO LOVE C/BORRACHA 687704 96001000 | 200| 5402 | UN 1,00
' Vir aprox Trib Fed: 1,92 Vir aprox Trib Est: 1,06 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte: s et s tios 000 | 17.08( 6,00
28170 CAIXA ACOPLADA DECORADA GG 225X225X185 3513 48196000 000 5102 | UN 1,00 7,00 7,00 7,00 1,19 0,00 | 17,00 0,00
Vir aprox Trib Fed: 1,85 Vir aprox Trib Est: 1,18 Vir aprox Trib Mun: 0,00 (Fonte: : ’ ' A | X
i
;
2
£
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: g
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a\)
Comprovante de Pagamento PIX \3

Valor: RS 161,30

Realizado em: 16/08/2022 - 16:54:02
Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatdrio: MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ do destinatdrio: 04.712.171/0001-02

Instituicdo do destinatdrio: BCO DO BRASIL S.A.

Agéncia e conta do destinatdrio: 3004 / 08232-5

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa

CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58

Instituicao do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacao: E8206528520220816195342kGTMRKSeB

Autenticagao Eletrénica: E820.6528.5202.2081.6195.342k.GTMR.KSeB
Niumero de Controle: 363875570
Emitido em: 19/08/2022 - 13:32:22

Sicredi

* A transacao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condicoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.
Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

| CNPJ Razfip Social

| 04.913.159/0001 -53J INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL J
f?anodc de Apuragao Data de Vencimento Numera da Docurnento T
L JulhoIZOZZJ 19/08/2022 07.16.22223.1525094-6 | ¢ s i

Ouservagbes

N° Recibo Declaragdo: 50000070685276

Composigac do Documenta de Arrecadagao

Cédigo Denominacéo Principal Muita Jures Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 8813, 59 883,59
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2022 Vencimento:10/08/2022

1213  CONTRIBUIGAQ TERCEIROS - SENAR 1,18 1,15
086 CP TERCEIROS - SENAR - AQUIS PROD RUR PF POR PJ
PA:987/2022 Vencimento:19/08/2022

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 8,57 0,57
83 CP PATRONAL - GILRAT - AQUIS PROD RUR PF POR PJ

1 PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

1656 CP PATRONAL - AQUIS PRODUGAOD RURAL PF POR PJ 6,93 8,93
81 CP PATRONAL - AQUIS PRODUGAO RURAL PF POR PJ
PA:87/2022 Vencimento:19/08/2022

Totais 892,24 892,24
ESTADO DE SANTA CATARI
PREFEI .L.\A\..-?.‘.Cnp.f-ﬁ_ F_T-;i zlt‘.-'_'.xBO
wps e B g P07 N ‘_'.\‘ L |
AUTERTICAGAV
AUTENTICO A PRESENTE POR SER UMA COPIA
FIEL DA ORIGINAL QUE ME FOI APRESENTADA
FUNC ._,Nmr\lo DL--JhrKDO
|
\_ SENDA (Versao5.1.1) Pagina; 1/1 11/08/2022 08:18:37 )
858000000089 922403852224 310716222236 16250946416 4 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadagio de Receitas Federals Pague com o PIX
(85800000008 9 | [ 922403852224 | [ 310716222236 | 152500464164 |  CNPJ: 04.913,159/0001-58 o

NUmero: 07.16.22223,1525004-6
Pagar até: 19/08/2022
Valor: 892,24




7 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 17/08/2022 13:15:35

Tributos

Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
I Conta Origem:  49465-9
[ Numero de Controle: 1522033001
Tipo de Documento: DARF COOP COD BARRAS 0385
Agente Arrecadador: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A,
Codigo de Barras:  858000000089922403852224310716222236152509464 164
Valor Total (R$): 892,24
Data Vencimento:  17/08/2022
Data do Pagamento:  17/08/2022
Hora do Pagamento:  13:14
Descrigao do Pagamento:

Autenticacdo Mecanica:  BCS00089-2 0737 IB 0117 “******892 24RR
17/08/2022 * *****-* 0YG DARFC0385

Autenticagdo Eletronica:  9653.D4AE.95CC.4BF3.C258.8255.2D82.FE9B

* A transagao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

" Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

" Em caso de agendamento, a efetivagéio da transago ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
@ sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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7% Sicredi

Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatdrio: MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA

CNPJ do destinatario: 03.701.920/0001-25

Instituicdo do destinatdrio: CCLA MAXI ALFA

Agéncia e conta do destinatério: 3069 / 34555-5

Nome do pagador: Ir';stituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa

CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacdo: E82065285202208171950550GFhiLHfA

Autenticagao Eletrdnica: EB20.6528.5202.2081.7195.0550.GFhi.LHfA

Nimero de Controle: 365049906

Emitido em: 17/08/2022 - 16:52:03

* A transacio acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio. _ -
Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
' GERADA EM 27/07/2022 - 13:32:10
FUNDO GE GARSNTA DD TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP 8.40

IOME 02-DDD/TELEFONE
RAZAD SOCTAL/NOME

463206
INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONALSOCIAL E A (0049)33

FEAS  |04-SIMPLES 05- REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUCTA FGTS |
03-FP - .
7 8 |
1 11.214,06 ,
639 | B

': - Cﬁ—’fl_ IQ-ECOLH IMENTO IO?- ID RECOLHIMENTO 10- INSCRICKG/TIPO{ 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 i 017980-9 04.913.159/0001-58 07/2022 0 57%02202 l

|IT;-7]-3EPQSIT0 + CONTRIE SOCIAL 14 -ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

; 897,12 0,00 897,12
1

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022++

858400000086 971201792202 BO7667050807 491315900015 AUTENTICACRO MECANICA

e

' Pagamento Tributos - FGTS

Numero de Controle: 1505736938

Cadigo de barras: 85840000008697120179220280766705080749131590001 5

Cod. convénio: Q06
CNPJ/CEI/CPF: 04913159000158
Identificador: 04913159000158
Data de vencimento: 07/08/2022
Valor (R$): 897,12

| Data do pagamento: 04/08/2022
Hora do pagamento: 08:01:49

Autenticao Eletrénica: CBD4.BFAF 5F7D.8422.3442 FOFA.228B.37A6

* A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio. -

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data
programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
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Ouvidoria 0800 646 2519 AUTENITICALAL
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| IT - Relatério Circunstanciado |
Entidade Beneficiada i |
Instituto Cultural, Educacional, Social e Ambiental — ICESA

CNPJ da Entidade Enderego da Entidade

04.913.159/0001-58 Travessa Guaporé, n° 73 — Centro — Quilombo / SC

Nome do Responsavel avel

Sidinei Marcos Scatolin

Assinatura do Conselho Tutelar
* Acolhidas : 03(trés) crianga no periodo;

Desacolhimentos : 00(xxxs) crianca no periodo — desligamento
¢ Permaneceram : 06 (seis) criangas acolhidas ao final do periodo;

Conselh~ ™ _ .4¢
Quilomue 27

Data: 09/03 ........ /RO‘QQ’ Assinatura do Responsavel

ERsgrne Eondon-

 Visto da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

[ | APROVADO D REPROVADO (neste caso justificar)

L2 CE—— Lissesssiisisninad it vnits (Assinatura Secretaria (Assinatura
[_ De Assisténcia Social) _ Assistente,Sogial)- » 11
i ] N7 N T ¢ ¥
!.. : LD . O
I
AUTENTICO A POR S
FIEL DA ORIGINAL WUE ME PR =
~ ) . g
/ [(L l f)(f\.“ “--,‘(f-:f(ll()
- it ONARID DESIGNADO



INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL
Travessa Guaporé n° 73 - Centro de Quilombo-SC.
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANCAS E
ADOLESCENTES MODALIDADE CASA LAR

Oficio 46/2022

Quilombo, (SC) 31 de agosto de 2022

Serlei Salet Cénstanzi enoncin

Professora administradora, ., - ~ - ANTA CATARIN

PRrErFE



MUNICIPIO DE QUILOMBO

PARCERIA TERMO DE FOMENTO 002/2021

ENTIDADE: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E
AMBIENTAL - ICESA

RELATORIO TECNICO 07/2022 DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
SOBRE A CONFORMIDADE DO CUMPRIMENTO DO OBJETO E OS
RESULTADOS ALCANCADOS DURANTE A EXECUCAO DO TERMO DE

FOMENTO 02/2021 COM O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,
SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA

O Municipio de Quilombo celebrou parceria voluntaria por meio de TERMO DE
FOMENTO 02/2021 com a Entidade INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,
SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA, envolvendo a transferéncias de recursos
financeiros da administragio publica para a Entidade, em regime de muitua cooperagao,

para a consecucdo de finalidades de interesse publico.

Em atendimento ao artigo 58 da Lei Federal 13.019/2014, a administragdo pablica
promoveu o monitoramento e a avaliagdo do cumprimento do objeto da parceria,

relatando:

I - Descrigio sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atender criancas e adolescentes que estiverem em medida protetiva de
acolhimento, através do Servigo de Protegéio Social Especial de Alta Complexidade do
Sistema Unico de Assisténcia Social, na modalidade casa lar ¢ de forma excepcional e

proviséria. Sendo disponibilizado 12 (doze) vagas.

IT - Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do
beneficio social obtido em razio da execugiio do objeto até o periodo, com base nos

indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:



Em analise das atividades realizadas durante o termo de Fomento 02/2021 em
relagdo ao cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtidos em razio da
execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no
plano de trabalho, pode-se avaliar que a Entidade alcangou os objetivos e metas propostos,

considerando que as metas sdo varidveis de acordo com demanda judicial.

I1I - Valores efetivamente transferidos pela administragio pablica:

Foi transferido no més de junho, o valor de R$ 15.298,44 (quinze mil e duzentos
€ noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos) empenho n° 2066/2022 referente ao
Termo de Fomento 02/2021.

IV - Anilise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela
organizagio da sociedade civil na prestacio de contas, quando ndo for comprovado
0 alcance das metas e resultados estabelecidos no respectivo termo de Fomento ou
de fomento:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de

trabalho relativo a Parceira e entregou documentos comprobatdrio de despesas.

V - Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no
ambito da fiscaliza¢io preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que

tomaram em decorréncia dessas auditorias.

Nio foram realizadas auditorias com o objeto TERMO DE FOMENTO 02/2021.

CONCLUSAO DO RELATORIO

Da conformidade do cumprimento do objeto:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira e entregou documentos comprobatorios de despesas em
atendimento ao TERMO DE FOMENTO 02/2021, cumprindo com o objeto da parceria:
Atender criangas e adolescentes que estiverem em medida protetiva de acolhimento,
através do Servigo de Protegio Social Especial de Alta Complexidade do Sistema Unico
de Assisténcia Social, na modalidade casa lar de forma excepcional e proviséria. Sendo

disponibilizado 12 (doze) vagas.

\J‘\\



E importante salientar que houve o cumprimento do objeto da parceria, no entanto cabe
pontuar ressalvas quanto ao plano de trabalho apresentado e as atividades executadas,

ainda que estas ndo ocasionaram danos ao erario publico.

Ressalvas:
Em observagdo ao Plano de trabalho apresentado identificou-se a auséncia de algumas

informagdes conforme segue:

- No item I - Descri¢iio sumaria das atividades e metas estabelecidas: Nao estd bem
especificado qual a atividade desenvolvida, considerando o objetivo do termo de fomento

que ¢ a oferta do servigo de acolhimento para criangas e adolescentes.

- Auséncia da inscrigdo junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente — CMDCA conforme preconizado pela Lei n° 8.069, de 13 de julho de 1990

- Estatuto da Crianga e do Adolescente, nos artigos 90 e 91.

- Auséncia de indicadores de aferigio de cumprimento das metas bem como auséncia dos

meios de verificagdo para cumprimento das metas e avaliagdo dos resultados.

- No Plano de Trabalho consta a informagdo referente as metas disponibilizadas sendo
um total de 12 (doze), no entanto a instituigfio refere atender ainda outros municipios,
sendo que ora pontua-se os municipios que fazem parte da comarca: Quilombo, Santiago
do Sul, Formosa do Sul e Irati e ora refere tratar-se de Quilombo, Santiago do Sul e
Formosa do Sul, restando assim o questionamento da disponibilidade das vagas serem

para todos os municipios citados ou somente para o municipio de Quilombo?

- Néo foi identificado a realizagdo de atendimento psicossocial com as criangas e
adolescentes acolhidos conforme preconiza as Orientagdes Técnicas Para o Servigo de
Acolhimento de Criangas e Adolescentes elaborado pelo Ministério de Desenvolvimento
Social com as parcerias do Conselho Nacional de Assisténcia Social e Conselho Nacional

dos Direitos das Criangas e Adolescentes de junho de 2009.



- Esta pontuado no plano de trabalho a existéncia de aulas de danga e artesanato, sendo
que ndo foram apresentados documentos comprobatérios de que estas tenham sido

executadas.

- Observou-se nos relatdrios emitidos pela entidade que houve o acolhimento institucional
de adolescente do municipio de Aguas de Chapecé diverso dos municipios que constam

no plano de trabalho (Quilombo, Santiago do Sul e Formosa do Sul).

Dos resultados alcangados durante a execugio da parceria:

Conforme documentagéo apresentada pela Entidade parceira, com os recursos
financeiros repassados foram realizados pagamentos de encargos com folha de
pagamento, encargo social sobre folha de pagamento, tarifa de telefone, manutengio
predial, aquisi¢do de alimentos, material escolar estando de acordo com o atendimento

do objeto proposto.

Quilombo, 19 de Setembro de 2022.

Db Mllmas Ol Recun

Loreci Albani Dall’Acqua




MUNICIiPIO DE QUILOMBO

TERMO DE HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E
AVALIACAO

PARCERIA: TERMO DE FOMENTO 002/2021

ENTIDADE: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL
- ICESA

RELATORIO TECNICO: 07/2022

Homologagao do relatério técnico 07/2022 de monitoramento e avaliagdo
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados
alcancados durante a execugido do termo de fomento 002/2021 com a
entidade INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL —
ICESA.

A Comissao de Monitoramento e Avaliagdo € o 6rgao colegiado destinado a
monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizagdes da sociedade civil
mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento, constituido por ato
publicado em meio oficial de comunicagao.

Em atendimento ao artigo 59 da Lei Federal 13.019/2014 esta Comissdo de
Monitoramento e a Avaligdo designada pelo Decreto 440/2021 — de 24 de
dezembro de 2021, HOMOLOGA o relatério técnico de monitoramento e
avaliagdo sobre a conformidade do cumprimento do objeto e sobre os resultados
alcangados durante a execugédo da parceria: TERMO DE FOMENTO 002/2021
COM O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL -
ICESA

Quilombo, 01 de novembro de 2022.

Homologado pela comissdo de monitoramento e avaliagio designada:

}lnw.aoi%n\ I\n.n.“«xcag.n{i}f)

“Daniele Otoni Ivanete Bison
Presidente Secretaria

----------------------------------------------------------

Rudinei Mantoani Alini C. Hohn Copatti
Membro Membro

SO



PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS DA
PARCERIA

TERMO DE FOMENTO 002/2021

ENTIDADE: Instituto Cultural, Educacional, Social e Ambiental - ICESA
RELATORIO TECNICO: 07/2022

O Municipio de Quilombo celebrou parceria voluntaria por meio de Termo de
Fomento 002/2021 com o Instituto Cultural, Educacional, Social e
Ambiental - ICESA de Quilombo, envolvendo a transferéncias de recursos
financeiros da administragdo publica para a Entidade, em regime de mdtua
cooperacao, para a consecugio de finalidades de interesse publico.

Considerando a necessidade de avaliagéo e verificagcdo da gestao administrativa
exercida sobre os servidores publicos disponibilizados a Sociedade através de
Organizacdo da Sociedade Civil (Entidades sem fins lucrativos), mediante a
celebragdo de Convénios, Termos de Colaboragéo ou Termo de Fomento e

demais exigéncias estabelecidas pela Lei Federal n° 13.019/2014, em que
compete ao GESTOR da Parceria:

Acompanhar e fiscalizar a execucao da parceria;

Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de
irregularidades na gestéo dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou
que serao adotadas para sanar os problemas detectados:

Emitir parecer técnico conclusivo de andlise da prestacao de contas final,
levando em consideragao o contetido do relatério técnico de monitoramento e
avaliagao de que trata o art. 59; (Redagao dada pela Lei n® 13.204, de 2015);

Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as atividades
de monitoramento e avaliagao.

PARECER

Avaliagao quanto a eficacia e efetividade das agdes em execucgio ou que ja
foram realizadas:

| - os resultados ja alcancados e seus beneficios;

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira 002/2021 e entregou documentos comprobatério de

Lo



despesas em atendimento ao Termo de Fomento 02/2021, cumprindo com o
objeto da parceria, o qual tem por objeto promover o adequado acolhimento
provisério na modalidade de casa lar, sendo disponibilizado para tanto 12 vagas
de criangas e adolescentes que estdo afastadas do convivio familiar.

Il - os impactos econémicos ou sociais;

Os impactos sociais sdo facilmente observados como positivos considerando
que a instituicdo cumpriu com as obrigagées estipuladas. A instituicdo oferta o
servico de acolhimento para criangas e adolescentes em situagdo de medida
protetiva. Nao é possivel medir faciimente os aspectos econémicos gerados pela
parceria Termo de FOMENTO 02/2021 com a Entidade, porém, sabe-se que o
Municipio de Quilombo nao possui estrutura fisica e infraestrutura humana para
atender os servigos que sao ofertados pela instituigao, o que torna o objeto da
parceria economicamente viavel.

Il - o grau de satisfagdo do publico-alvo;

A satisfagdo dos usuarios pode ser observada durante a execucao do objeto
pactuado na Parceria Termo de Fomento 002/2021. O publico beneficiario direto
engloba criangcas e adolescentes em situagdo de medida protetiva de
acolhimento. A Instituigdo possui a disponibilidade de 12 vagas de acolhimento
na modalidade de casa lar de forma excepcional e provisoéria.

IV - a possibilidade de sustentabilidade das acoes apds a conclusido do
objeto pactuado.

Tendo em vista se tratar de uma atividade continua de atendimento de criangas
e adolescentes em situagéo de medida protetiva de acolhimento, nao & possivel
definir data de conclusao do objeto.

CONCLUSAO DO PARECER
a) Dos documentos previstos no plano de trabalho;

A viabilidade do projeto esta demonstrada no plano de trabalho apresentado. O
relatdrio técnico produzido pela administragdo publica aponta algumas ressalvas
quanto ao plano de trabalho, no entanto, é importante destacar que a instituicao
ja foi notificada para adequag&o dos requisitos apontados.

Do relatério de execugao do objeto entregue pela entidade.

A Entidade parceira entregou relatério de execugao do objeto com descrigao, e
controles realizados durante o periodo.



A administracdo publica considerou em sua analise os relatérios
elaborados internamente:

| - relatério de visita técnica in loco eventualmente realizada durante a
execugao da parceria;

Nao foi realizado visita técnica in loco durante a execucéo da Parceira Termo de
FOMENTO 002/2021 com a Entidade.

Il - relatério técnico de monitoramento e avaliagio, homologado pela
comissio de monitoramento e avaliagao designada, sobre a conformidade
do cumprimento do objeto e os resultados alcangados durante a execugio
do termo de colaboragio ou de fomento.

A comissao de monitoramento e avaliagdo da Parceria 002/2021 com o Instituto
Cultural, Educacional, Social e Ambiental - ICESA de Quilombo analisou e
homologou o relatério emitido pela Administragdo Pblica Municipal de Quilombo
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcangados.

Com base nos dados apurados e analisados neste Parecer Técnico, conclui-se
pela aprovagao da prestagdo de contas avaliada como regular pois a mesma
expressa de forma clara e objetiva, o cumprimento dos objetivos e metas.

Quilombo, 01 de novembro de 2022.
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Ediane Daiane Ramos
GESTOR DA PARCERIA
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
SETOR DE CONTROLE INTERNO

PARECER 27/2022

Concedente: MUNICIPIO DE QUILOMBO/SC

Beneficiario: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA
CNPJ: 04.913.159/0001-58

Representante Legal: SIDINEI MARCOS SCATOLIN

Termo de Fomento: 02/2021

Trata-se de processo cuja finalidade é analisar a documentagdo apresentada pela
proponente conveniada, quando da prestagdo de contas de julho de 2022 do TERMO DE
FOMENTO 02/2021, no valor de RS 15.298,44 (quinze mil duzentos e noventa e oito reais e

quarenta e quatro centavos).

O presente parecer ndo possui cardter vinculante, mas informativo, em prol da
orientacdo a autoridade municipal a quem incumbe, dentro da margem que |he é conferida pela

lei, avaliar e acolher, ou ndo, tais ponderagdes.

Destaca-se que um dos atributos do ato administrativo é a presungéo de legitimidade e
veracidade. Desse modo, o presente parecer se baseia na presun¢do de veracidade dos

documentos e declaragdes juntados no processo sob analise.

Compete a este setor emitir parecer acerca da legalidade dos atos conforme exigéncias

da IN 14/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina.
Em andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, constatou-se:

1. Auséncia de documentos originais comprobatérios das despesas, conforme precede
o ltem V do Anexo VIl da Instrugdo Normativa n. TC-14/2012, os mesmos se

encontram autenticados pelo municipio.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam:

1. Aregular aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos;

2. A regularidade com ressalva dos documentos de despesas e da composi¢do da
prestacdo de contas.

3. A execuc3o financeira para o atendimento do objeto. g ) %
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
SETOR DE CONTROLE INTERNO

Ante o exposto:

Por meio dos esclarecimentos e documentagbes apresentadas, apesar dos
apontamentos, verifica-se que o proponente seguiu o determinado na legislagdo e que tais
restricdes decorrem da inobservincia de exigéncias formais, as quais n3o configuram
malversagdo dos recursos plblicos ou prejuizo ao erério, tampouco comprometeram a execugio

do objeto pretendido pelo repasse dos recursos.

Nesse contexto, este setor opina, salvo melhor juizo, a qualificacdo da presente

prestacdo de contas na modalidade REGULAR COM RESSALVAS.
Sendo esta as consideragdes, submetem-se os autos a apreciacio de Vossa Exceléncia.

Quilombo/SC, 03 de novembro de 2022.

/
GIS O SETTE
T ORIA INTERNA

( )Aprovada (X) Aprovada com ressalvas | ) Reprovada

Quilombo/SC, )%/ ) ) | 27
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.
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EDIANE DAIANE RAMOS

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



